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ایرانیان خارج از کشور آماده
 بازگشت به میهن شوند
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هزاران میلیارد تومان به  خاطر 
فضای مجازی از کشورمی رود

ابوترابی ، نماینده مجلس : 

طرح صیانت از سر صداقت 
به صحن بیاید، رأی نمی آورد

پارسایی، نماینده ادوار :

صفحه  ۶

صفحه  ۶

#  من ماسک می زنم

سرمقاله

فرهنگ محرومیت،  مشکل اصلی خراسان جنوبی 

چندی پیش، یک دوست بزرگوار که بر من منت می گذارد و سرمقاله های روزنامه را 
می خواند، یادداشتی از “پدرام سلطانی” را با عنوان  “فرهنگ محرومیت” برایم فرستاد.  
سلطانی در این نوشتار، از خاطرات چندین ساله حضورش در کار خداپسندانه ساخت 
مدرسه در مناطق روستایی ۱۸ استان کشور در قالب پویش “ایران من”  گفته که 
فرصت بسیار خوبی هم برای مردم شناسی، جامعه شناسی،تاریخ، جغرافیا، سیاست، 
کشورداری و فرهنگ عمومی برای وی فراهم کرده است. او در این نوشتار به یک 
تجربه تلخ اشاره دارد، آن هم این که؛ در جریان برگزاری مراسم افتتاح یا کلنگ زنی 
مدارس که با حضور مردم روستا و مسئولان شهرستانی و استانی همراه بود، یک کلید 
واژه بسیار مهم در گفتمان دهیار، فرماندار، مسئول آموزش و پرورش، نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی و دیگر سخنرانان، در قالب جملاتی مشابه یا متفاوت، تکرار 
می شد؛ واژه محرومیت مردم!... “خوشبختانه بودجه استان با پیگیری استاندار محترم 
 رشد خوبی داشته اما کفاف رفع محرومیت این شهرستان را   ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

افزایش ۴۰ درصدی کرایه تاکسی ها در بیرجند 5منابع حاصل از فروش اموال مازاد دولت باید به استان برگردد ۲روند افزایشی ابتلا به کرونا در خراسان جنوبی 5

“لازم است حساب ۱00 که شرف انتساب با اسم مبارک حضرت امام قدس سره را داشته و منشاء خیرات و 
برکات برای مردم فقیر و محروم بوده همچنان باقی باشد و مردم مؤمن و با گذشت ، به وسیله آن براي مسکن 
محرومین انفاق کنند”. رهبر معظم انقلاب. افتتاح حسابی تحت عنوان حساب ۱00 امام به تدبیر بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام خمینی، صرفاً جهت تأمین سرپناهی امن و راحت برای مستضعفان و 

محرومان با پشتوانه کمک های مالی افراد مستطیع و توانمند جامعه، آن هم در نخستین روزهای به بار نشستن انقلاب، حکایت از توجه نظام 
مقدس جمهوری اسلامی به اقشار ضعیف جامعه دارد. به این ترتیب بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به عنوان نخستین نهاد عمرانی در ایران اسلامی 
متولد شد تا با ساخت مسکن مقاوم که همانا بزرگترین دغدغه محرومان جامعه است، عدالت اجتماعی را به معنای واقعی کلمه تفسیر و تعبیر 
نماید. مرور پرونده اقدامات این نهاد حکومتی در 43 سال گذشته، به خوبی نشان دهنده اهتمام بنیاد مسکن در توسعه زیرساخت های روستایی 
است، اقدام ارزنده ای که مهاجرت معکوس را در اغلب مناطق سبب شده و روستاییان زیادی را به زادگاه شان برگردانده است، این موضوع برای 
استان های مرزی همچون خراسان جنوبی بسیار حائز اهمیت بوده ، کمک شایان توجهی به پایداری امنیت در استان و کشور می کند. اینجانب 
ضمن گرامیداشت ایام افتتاح حساب ۱00 حضرت امام )رحمه ا... علیه(- 2۱ تا 3۱ فروردین ماه- سالروز تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را 
به کارکنان خدوم و مسئولان این نهاد انقلابی به ویژه در خراسان جنوبی تبریک و تهنیت گفته، امید آن دارم با تعهد و تخصص نیروهای توانمند 
این مجموعه، بتوانیم برنامه های عالی دولت سیزدهم در اجرا و احداث مسکن مناسب را به خوبی محقق کنیم و با این امر خداپسندانه، بارقه های 
امید را در دل اقشار کم درآمد خراسان جنوبی در مناطق روستایی و مرزی روشن نماییم.توفیق و سربلندی همه خدمتگزاران نظام به ویژه خادمان 
مردم در روستاها و مناطق کمتر توسعه یافته را در سایه توجهات حضرت ولی عصر )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( و تحت ولایت مقام معظم 

رهبری، حضرت آیت ا... امام خامنه ای )حفظه ا...( از درگاه پروردگار مسئلت دارم.
جواد قناعت -  استاندار خراسان جنوبی

جمهوری اسلامی ایران با عمری بیش از 4 دهه، خدمات بسیار ارزشمندی به مردم ارائه کرده که در این میان 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز به عنوان نهادی برخاسته از انقلاب، سهم بسزایی در خدمت رسانی به کشور به ویژه 
روستائیان داشته است. رسیدگی به محرومین، توسعه عدالت اجتماعی و بسترسازی برای سازندگی کشور از جمله 
نکات اساسی است که بخش عمده ای از این ماموریت ها از جانب معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی )ره( در 
2۱ فروردین ۱35۸ همزمان با دستور ایشان مبنی بر افتتاح حساب ۱00 و تاسیس بنیاد مسکن بر عهده این نهاد گذاشته شد. باید گفت که خدمت 
به محرومان و نیازمندان بالاترین توفیق الهی است که هر کسی در این زمینه گام بر می دارد باید خود را قدردان و شکرگزار خداوند متعال بداند. 
خوشبختانه امروزه این نهاد با استفاده از فرصت ها و پتانسیل ها در سایه حمایت و کمک دولت ها، توانسته خدمات برجسته و ارزشمندی را در 
راستای کمک به محرومان جامعه با حفظ کرامت انسانی ارائه کند. امیدواریم کماکان با همت مسئولان در کنار همکاری مطلوب مردم شریف، 
شاهد سازندگی و بالندگی ایران عزیز در جهت نیل به اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی و آرمان های انقلاب باشیم. اینجانب فرارسیدن 
2۱ فروردین ماه سالروز افتتاح حساب ۱00امام )ره( و تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را با تقدیر از تلاش ها و خدمات همکاران خدوم این نهاد 
انقلابی، به مردم شریف استان تبریک عرض نموده و موفقیت روز افزون همه را در مسیر خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی در سایه توجهات 

حضرت ولی عصر )عج( و تحت ولایت مقام معظم رهبری )مدظله العالی( از درگاه ایزد منان خواستارم. 
قاسم تنها  - مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

 پیام استاندار  به مناسبت سالروز  تشکیل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

پیام مدیرکل   به مناسبت سالروز  تشکیل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

انجام آسفالت معابر
 ۱۵۰ روستای استان

با قیر اختصاص یافته به استان محقق می شود ؛ 

صفحه  5

           برادر ارجمند جناب آقای مهندس سید علیرضا یوسفی
           مدیر محترم امورتدارکات شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که موید درایت،کارآمدی وتوانمندی اجرایی و مدیریتی شما می باشد
صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیق و سربلندی تان را از درگاه یگانه هستی بخش مسئلت دارد.

محمد قربانی- مدیرعامل موسسه مطبوعاتی گروه رسانه ای پیام خاوران امروز

 برادر ارجمند جناب آقای فروغی نیا
معاون محترم مالی و پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

 انتصاب بجا و ارزشمندتان را که حاصل درایت، شایستگی و توانمندی اجرایی ومدیریتی جناب عالی می باشد 
صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیق وسربلندی تان را از درگاه قادر سبحان مسئلت دارد.

محمد قربانی- مدیرعامل موسسه مطبوعاتی گروه رسانه ای پیام خاوران امروز

جناب آقای مهندس دادگر 
مدیر عامل محترم شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

 جناب آقای مهندس برزگر
 معاون محترم برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

 جناب آقای مهندس عبدی    مدیر محترم توزیع نیروی برق شهرستان بیرجند
 تحقق اجرای شبکه تامین برق پروژه ۴۶۶ واحدی تعاونی مسکن کانون بازنشستگان 

آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
به دست توانمند و همت والای آن مسئولان محترم موجب خرسندی و دمیدن بارقه امید در دل پیشکسوتان 
عرصه تعلیم و تعلم گردید. ضمن اعلام سپاس، مراتب قدردانی و تشکر خود را از بذل توجه آن بزرگواران 
اعلام و از خداوند منان توفیق روز افزون برای آن مسئولین خدوم و فرد فرد فعالان در تامین زیرساخت های

 مسکن جامعه فرهنگی مسئلت داریم.

 هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن کانون بازنشستگان آموزش و پرورش خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس زینلی
 با کمال ارادت و امتنان انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 رئیس هیئت مدیره خانه صنعت و معدن خراسان جنوبی
 که موید تعهد، توانمندی و حسن سوابق خدمتی شما بزرگوار می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 

سربلندی و توفیق روز افزون شما را از درگاه قادر متعال آرزومندیم. 

آگهی استخدام غلامحسین حسینی- رئیس اتاق تعاون استان خراسان جنوبی
پخش سراسری آماده لذیذ شعبه بیرجند

 استخدام ویزیتور با سابقه کار فروش
) آقا و خانم ( 

تمامی حقوق و مزایای قانون کار 

پورسانت عالی -  پاداش های موردی 

بیمه تامین اجتماعی و بیمه تکمیلی     

09352262524

به تعدادی کارگر ساده یا ماهر 
جهت کار در کارگاه تریا قنادی خوشه 

نیازمندیم.
 آدرس جهت مراجعه حضوری: 

بین مدرس 18 و ۲۰

مجموعه معدنی - صنعتی شادان 
)شرکت معادن و صنایع معدنی کارند صدر جهان(

 برای تکمیل کادر مهندسی خود با شرایط و ضوابط ذیل اقدام به جذب نیرو می نماید 
لذا متقاضیان محترم رزومه خود را به آدرس ایمیل

Karandsadrjahan@gmail.com 

 برای بررسی بیشتر فقط تا پایان فروردین ۱۴۰۱ ارسال نمایند
 محل کار: سایت معدن شادان

مدرک تحصیلیشرایط و ضوابطعنوان شغلی

کارشناسی و بالاترحداقل 1 سال سابقه مرتبط برق قدرت

کارشناسی و بالاترحداقل 1 سال سابقه مرتبط مکانیک سیالات

کارشناسی و بالاترحداقل 1 سال سابقه مرتبط مکانیک ماشین آلات 

کارشناسی و بالاترحداقل 1 سال سابقه مرتبط مهندسی معدن )فرآوری مواد معدنی(

کارشناسی و بالاترحداقل 1 سال سابقه مرتبط کارشناس آزمایشگاه شیمی تجزیه 

دیپلم و بالاترحداقل ۳ سال سابقه مرتبط تاسیسات کار

خوشا آنان که با عزت ز گیتی                  بساط خویش برچیدند و رفتند 

اولین سالگرد درگذشت مادر عزیز و مهربانمان

 مرحومه فاطمه  محتشمی 
که مصادف است با هشتمین سالگرد درگذشت پدر عزیزمان مرحوم مغفور

 حجت الاسلام و المسلمین شیخ عبدالرضا غوث
 ) دفتر یار دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱ بیرجند(

 را به یاد همه خوبی ها و مهربانی های شان گرامی می داریم. روح شان در اعلی علیین با فاطمه زهرا )س(  محشور باشد

 فرزندان
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آغازپویشمهرسرخدرخراسانجنوبی

 مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی گفت : پویش مهر سرخ ) دومین پویش اهدای خون خراسان جنوبی (
 تا پانزدهم ماه مبارک رمضان هر شب بعد از افطار در پایگاه های انتقال خون استان اجرا می شود. 
مهدی زاده افزود:پایگاه های انتقال خون بیرجند تا ساعت ۲۴ و طبس تا ۲۳ دایر خواهد بود.

فرهنگ محرومیت؛

مشکل اصلی خراسان جنوبی 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( “خوشبختانه بودجه استان با پیگیری استاندار 
محترم رشد خوبی داشته اما کفاف رفع محرومیت این شهرستان را نمی 
دهد... مردم این روستا اگرچه محرومند، اما خونگرم و قانع هستند ... ما مردم، 
فراموش شده هستیم.... ما از سوی مردم محروم این منطقه دست نیاز به 
سوی شما دراز می کنیم  ... واقعاٌ از دست این مردم شریف اما محروم کاری 
بر نمی آید، لذا از شما انتظار داریم که کمک های بیشتری به این منطقه 
بکنید”. به گفته نویسنده؛ واژه های خرد کننده عزت نفس و اعتماد به نفس 
مردم از قبیل محرومیت، نیاز، فقیر، فراموش شده، ناتوان و...در حالی در 
سخنرانی ها تکرار می شود که بچه های6 - 10 ساله هم که گوشهاشان 
دریچه یادگیری و شکل گیری شخصیت شان است در مراسم حضور دارند 
و تمام این حرف ها را می شنوند. نتیجه ای که این سفرهای چندین سال، 
برای او به همراه داشته، این است؛ “نظام کشورداری به مسئولینش نیاموخته 
که کلام و سخن ایشان می تواند باورهای مردم را بسازد یا تخریب کند. آنها 
این درس را فرانگرفته اند که کشورداری و اداره یک منطقه  تنها با پول انجام 
نمی شود، بلکه مهمترین ابزار اداره  کشور مردمان آن و فرهنگ و باورهای 
آنهاست.... واژه محرومیت در عمق فکر و ذهن مردم در بخش های دورافتاده 
و مرزی و کمتر برخوردار از مظاهر توسعه، نشسته و باورشان به داشته، توان 
و همتشان را از فکرشان بیرون کرده است، به این ترتیب درونی سازی باور 
محرومیت! فرصت درونزایی توسعه! را از ایرانیان گرفته و آنان را به جمعی 
منتظر دولت، منتظر خیّر، منتظر بخت و اقبال بدل کرده است...”.  تک تک 
این عبارت ها را چندین بار مرور کردم، انگار نویسنده، این یادداشت را از 
سفر به خراسان جنوبی نوشته چرا که حرف ها و شاهد مثال هایش عجیب 
در استان ما هم مصداق دارد. همه آنها که به نوعی مسند دار مدیریت در 
خراسان جنوبی بوده اند، به این نکته اذعان داشته اند که این استان، مهد 
ظرفیت های بی نظیر خدادادی است. بهشت معادن، سرزمین محصولات 
کشاورزی بی نظیر، منطقه ای مرزی، دیار جاذبه های گردشگری چشم نواز 
و... تنها بخشی از صفاتی است که برای خراسان جنوبی لحاظ می کنند و 
صد افسوس که با همه این داشته های گرانقدر، ما هنوز اندر خم یک کوچه 
ایم!!  استان 1۷ ساله ما، در حالی به سن بلوغ رسیده که هنوز که هنوز است 
خراسان جنوبی را با پسوند محرومیت معرفی می کنند و باوجود ایمان به 
داشته های استان، برای دستیابی به هر امتیاز، اعتبار، مجوز و... همچنان واژه 
محروم، کمتر توسعه یافته و... دستاویز دولتمردان در محضر مرکزنشینان می 
شود.  در واقع مشکل اصلی ما محرومیت نیست، فرهنگ محرومیت است، 
فرهنگی که یک ملت را به نشستن وامی دارد و ما را هم زمین گیر کرده 
است. به راستی که محرومیت واقعی در نگاه، باور و تفکر ماست که نخواسته 
اند یا نتوانسته ایم باری به هر جهت! از داشته هامان درست استفاده کنیم.  به 
قول یکی از استانداران سابق استان ؛ آن چه خراسان جنوبی نیاز دارد، تفکر 
توسعه ای است. تا این مردم، توسعه را باور نداشته باشند و نخواهند این را 
بپذیرند که می توانند با بهره برداری درست و بموقع از فرصت ها می توانند 

گره از پای رونق استان باز کنند، هیچ توفیقی را شاهد نخواهیم بود. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹۲۲1۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

ایمن سازی تقاطع بهاباد، 
در جاده ای بین المللی

این  نقاط حادثه خیز  از  بهاباد سربیشه یکی  تقاطع روستای 
شهرستان بوده که ایمن سازی آن تا حدودی انجام شده است.
خراسان جنوبی یکی از استان های پرتردد در کشور است که به 
سبب مرزی بودن، تردد کامیون ها و خودرو های حامل بار در 
محور های آن زیاد است.محور های سربیشه از جمله محور های 
کریدور مشهد به چابهار است و یکی از نقاط حادثه خیز در این 
محور، تقاطع محور بهاباد با جاده اصلی است که ایمن سازی آن 
از سال ۹۹ در دستور کار قرار گرفت.با پیگیری های صورت گرفته 
قسمتی از ایمن سازی این تقاطع روستایی انجام شده است و 
مابقی آن نیز به زودی تکمیل می شود.یکی از اهالی روستای 
بهاباد می گوید: قبلا دور زدن در این تقاطع بسیار خطرناک بود و 
هر لحظه احتمال بروز حادثه رانندگی وجود داشت. وی می گوید: 
این جاده یک جاده ترانزیتی و بین المللی است و مشکل ایمن 
نبودن تقاطع روستای بهاباد یکی از آنهاست. یکی دیگر از اهالی 
بهاباد می گوید: با شروع عملیات اجرایی و نیمه کاره رها شدن 
طرح، خطرات بیشتر شد، اما با پیگیری رسانه ملی این تقاطع تا 
حدودی ایمن سازی شده است. فدوی، معاون راهداری اداره کل 
راهداری در تیر ماه 1۴00 گفته بود: امیدواریم با تزریق اعتبارات 
هر چه سریعتر این طرح به پایان برسد. حالا پس از حدود ۹ ماه، 
ایمن سازی تا حدودی انجام شده است. سارانی، رئیس اداره 
راهداری سربیشه نیز گفت: بخشی از عملیات ایمن سازی این 
تقاطع شامل خاک برداری و خاک ریزی بوده است. وی گفت: 
احداث و تعمیر ابنیه فنی و اجرای یک لایه آسفالت از دیگر 

اقدامات انجام شده برای ایمن سازی تقاطع بهاباد بوده است.

خراسان جنوبی؛ استان معین 
در تامین و صادرات گوشت سفید

خراسان  جهادکشاورزی  سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
جنوبی اظهار کرد: استان خراسان جنوبی جزو استان هایی است 
که با دارا بودن چرخه کامل گوشت سفید، به عنوان استان معین 
در تامین و صادرات گوشت سفید محسوب می شود.محمدابراهیم 
ابراهیمی، به رسانه های گروهی گفت: نیاز مرغ روزانه مردم 
استان در شرایط عادی ۴۵  الی ۵0  تن است که با توجه به 
شرایط بازار این میزان تغییر می کند.به گزارش ایسنا، وی با بیان 
اینکه از تعطیلات عید نوروز تاکنون مرغ مازاد بر نیاز استان 
کشتار می شود، تصریح کرد: با توجه به حجم مسافران نوروزی 
در فروردین ماه، روزانه بالغ بر 1۵0 تُن مرغ کشتار شده که بیشتر 
از نیاز مصرف استان است.معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، با بیان اینکه معمولا اختلاف 
قیمت کالا انگیزه ای برای سودجویان می شود و از آنجایی که 
قیمت مرغ در این استان نسبت به استان های همجوار ارزان تر 
است، ارسال کالا نیز صورت می گیرد، خاطرنشان کرد: هیچ 

کمبودی در مورد تامین مرغ استان وجود ندارد.

سرمقاله

افزایش ۴۰ درصدی کرایه تاکسی ها در مرکز استان 

ثبت بیش از ۶ هزار تماس مردمی با سامانه ۱۴۱ در خراسان جنوبی

مدیر امور تاکسیرانی سازمان حمل و نقل 
بار و مسافر شهرداری بیرجند از افزایش ۴0 
درصدی کرایه تاکسی ها از ابتدای سال خبر 
داد. بذرافشان گفت: نرخ تاکسی های گردشی 
و خطی درون شهری برای امسال مشخص 
شده است و ورودی به ازای هر نفر دو هزار 
تومان و به ازای هر 100 متر مسافت مازاد، 

۲۵0 ریال به این مبلغ اضافه می شود.

وی گفت: کرایه سرویس ساعتی به ازای هر 
ساعت ۲۸ هزار تومان، کرایه دربستی تا شعاع 
۴ کیلومتر ۸ هزار تومان است و به ازای هر 
100 متر مسافت مازاد 600 ریال به این مبلغ 

اضافه می شود.
بذرافشان افزود: نرخ کرایه تاکسی های بی 
سیم، آژانس تاکسی تلفنی و اینترنتی مصوب 
امسال ورودی اولیه 6 هزار تومان و به ازای 

هر 100 متر مسافت مازاد ۲۵0 ریال اضافه 
می شود.

مدیر امور تاکسیرانی سازمان حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری بیرجند گفت: کرایه سرویس 
دربستی تا شعاع ۴ کیلومتر ۸ هزار تومان و به 
ازای هر 100 متر مسافت مازاد 600 ریال در 
نظر گرفته شده است. وی گفت: همچنین 
از ساعت ۲۲ تا 6 صبح، ۲0 درصد به مبالغ 

بالا اضافه می شود و مبلغ کرایه دریافتی در 
مسیر های حومه شهر به ازای هر کیلومتر 
طی شده هزار و ۷00 تومان محاسبه می شود.
بذرافشان گفت: به طور کلی ۷۲0 تاکسی 
در شهر بیرجند مشغول به کار است که ۲00 
تاکسی بی سیم، ۹0 تاکسی مربوط به پایانه 
مسافربری، ۴0 تاکسی مربوط به فرودگاه، ۸0 

تاکسی خطی و الباقی گردشی است.

رئیس مرکز مدیریت راه های استان  از ثبت 
و دریافت 611۲ تماس تلفنی با سامانه 1۴1 
مرکز مدیریت اطلاعات راه ها و حمل و نقل 
خبرداد. نوروزی  طرح  در  استان   جاده ای 
تماس   611۲ از  گفت:  بهمنی،  هادی 
های  راه  مدیریت  مرکز  توسط  شده  ثبت 
گویا  تلفن  به  مربوط  مورد   ۵۴۴۵ استان، 

کارشناسان  طریق  از  نیز  مورد   66۷ و 
است. شده  پاسخگویی  مرکز   این 
وی افزود: مردم می توانند از طریق تماس 
از  آگاهی  خصوص  در   1۴1 سامانه  با 
جوی  شرایط  و  ترافیکی  وضع  آخرین 
راه ها، اطلاع از راه های مسدود و بازگشایی 
شده، اطلاع از محدودیت های تردد وسایل 

نقلیه در جاده ها، دریافت مسیر و مسافت 
کنند. اطلاعاتی کسب  بین شهر ها   بهینه 
رئیس مرکز مدیریت راه های خراسان جنوبی 
ادامه داد: همچنین دریافت اطلاعات مربوط 
به تصادفات، ثبت مشکلات راه ها و شکایت 
از رانندگان ناوگان حمل و نقل عمومی از 
طریق  از  مردم  که  است  مواردی  دیگر 

 تماس با این سامانه می توانند پیگیری کنند.
بهمنی  خاطر نشان کرد: کارشناسان مرکز 
نقل  و  حمل  و  راه ها  اطلاعات  مدیریت 
جاده ای استان به صورت شبانه روزی آماده 
پاسخگویی به مسافران و کاربران جاده ای در 
خصوص وضع راه ها و حمل و نقل جاده ای 

هستند.

 ، بازگشایی رسمی دانشگاه ها  به  با توجه 
دانشگاه ها  به  بهداشتی  جدید  نامه  شیوه 
ابلاغ شد. به گزارش صداوسیمای خراسان 
جنوبی، بنا بر اعلام وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، همه کارکنان و استادان 

باید واکسن کرونا را تزریق کرده باشند.
و  استادان  دانشجویان،  حضور  یا  ورود   -
سایر کارکنان دارای علائم بیماری واگیر 
هر  با  کرونا(  بیماری  علائم  بر  تأکید  )با 
شرایطی به دانشگاه ها، دانشکده ها، مراکز 

آموزش عالی کشور ممنوع است.
- کارکنان و دانشجویان در صورت بروز 
تست  کرونا،  به  مشکوک  علائم  هرگونه 
سریع تشخیص کووید 1۹- را انجام دهند.

- استفاده از خوابگاه های دانشجویی فقط 
برای دانشجویانی که واکسیناسیون کامل 

)۳ دوز( انجام داده اند، مجاز است.
کادر  مسئولان،  مدیران،  رؤسا،  همه 

از  باید  دانشجویان  و  استادان  اجرایی، 
زمان  در  فقط  و  کنند  استفاده  ماسک 

خوردن و آشامیدن ترجیحاً با رعایت فاصله 
فیزیکی، استفاده نکردن از ماسک، مانعی 

ندارد. از ورود افرادی که از ماسک استفاده 
نمی کنند، جلوگیری خواهد شد.

برای  متر(  یک  کم  )دست  ایمن  فاصله 
کارکنان  بین  بیماری  بروز  از  پیشگیری 

دانشگاه ها باید رعایت شود.
تکمیلی  تحصیلات  و  آموزشی  معاون 
مصوبات  براساس  گفت:  بیرجند  دانشگاه 
مقطع  دانشجویان  کلاس های  اعلامی 
و  فروردین(   ۲0( گذشته  روز  از  دکتری 
کلاس های دانشجویان مقطع کارشناسی 
به صورت  اردیبهشت 1۴01  از 1۴  ارشد 

حضوری برگزار می شود.
آیتی افزود: کلاس های درس دانشجویان 
اولویت بندی  براساس  کارشناسی  مقطع 
صورت  به  رمضان  مبارک  ماه  از  پس 
آغاز  تا  و  شد  خواهد  برگزار  حضوری 
کلاس های حضوری کلاس ها به صورت 

غیرحضوری برگزار می شود.

ابلاغ شیوه نامه جدید بهداشتی به دانشگاه های استان

آدرس : میدان شهدا ، پشت بانک صادرات
  ساختمان آوا - 32234532

ارائه خدمات ثبت  احوال در

 دفتر پیشخوان آوا 
تعویض شناسنامه و کارت ملی 
 ثبت نام کارت هوشمند ملی  

 ثبت درخواست وقایع ازدواج و طلاق 

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی درجه یک 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

آگهی برگزاری انتخابات )نوبت دوم(

 قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف خواربار فروشان شهرستان بیرجند 
در اجرای آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی )موضوع 
تبصره ۳ ماده ۲۲ و ماده ۲۳ قانون نظام صنفی( بدین وسیله از کلیه اعضای دارای پروانه کسب معتبر آن 
اتحادیه دعوت می شود با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب و یا کارت عضویت عکس دار اتحادیه 
روز پنجشنبه مورخ ۱4۰۱/۲/۱ از ساعت ۱۰ الی ۱۳ با رعایت پروتکل های بهداشتی، انجام واکسیناسیون و 
حفظ فاصله اجتماعی جهت شرکت در انتخابات هیئت مدیره و بازرس اتحادیه، شخصاً به اتاق اصناف واقع 
در خیابان طالقانی، طالقانی ۳ فرعی 8 مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد ۷ 
نفر عضو اصلی و سه نفر عضو علی البدل هیئت مدیره و یک نفر بازرس اصلی  و یک نفر بازرس علی البدل 

انتخاب نمایند.
 اسامی داوطلبان عضویت در هیئت مدیره:

 رضا امامی - مهدی اناری شوکت آباد - مهدی بهلگردی - رضا خسروی - سعید خسروی - محمد مهدی رحیم 
 پناه - جواد شریف - علی اکبر علیزاده - هادی علیزاده - محمد کریم پور فرد - محمد مهدی کریم پور فرد

  محمدرضا معروفیان 
 اسامی داوطلبان عضویت در سمت بازرس: 

محمد شریف -  محمدحسین کریم پور-  محمد وحدتی

آریانفر- رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بیرجند

خدمات  انجام  جهت  را  خود  آمادگی 
حمایتی به نیازمندان واقعی با رویکرد 

توانمندسازی آنان اعلام می دارد. 
- کفاره  قبیل  از  نقدی  های  کمک  دریافت   * 

فطریه - نذورات نقدی - زکات - صدقه و ... * دریافت کمک های غیرنقدی از قبیل 
پوشاک، مواد غذایی، لوازم اساسی منزل، صدقه و ... * انجام کامل مناسک عقیقه 
به روش های شرعی *تهیه کمک جهیزیه برای نوعروسان نیازمند * تامین هزینه 
های درمان بیماران نیازمند * تامین هزینه های تحصیلی دانش آموزان نیازمند * 
کمک به ایجاد اشتغال و خودکفایی نیازمندان * ارائه هرگونه خدمات و تخفیفات 

خیرین محترم به نیازمندان واقعی 
50 خانواده نیازمند شهری، ۱3۹0 خانواده نیازمند روستایی 

و ۱63 یتیم نیازمند در انتظار دستان پرمهرتان هستند 
شماره حساب: 

بانک ملی  0۱0۹83۱82300۹    شماره کارت: 6037۹۹۱8۹۹54۹۱60    
ارسال کمک از طریق شماره گیری تلفن همراه  45۱8#*8877*

 آدرس: موسی بن جعفر )ع( 5 )صمدی 8( - داخل صحن مسجد حضرت جوادالائمه )ع(
 تلفن: 32367372-0۹۱5۱63۱855-0۹۱54۹60278

مرکز نیکوکاری جوادالائمه )ع( بیرجند

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
0۹03۱6۱8482  - 32227۱77        

آگهی دعوت انتخاب نمایندگان جهت مجمع عمومی عادی شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان درمیان
 شماره ثبت: 2252       شناسه ملی: ۱036003۹26 

 بدین وسیله از کلیه اعضای محترم که برگ سهام دریافت کرده اند طبق جدول ذیل دعوت به عمل می آید در جلسه انتخاب نمایندگان حضور 
به هم رسانند. ضمناً چنانچه حضور عضوی به هر دلیل امکان پذیر نباشد می تواند به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر 48 ساعت قبل از 

برگزاری مجمع به دفتر شرکت واقع در اسدیه، خیابان استقلال ۶ مراجعه و ضمن تنظیم وکالت نامه، برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند 
در این صورت هر عضو می تواند علاوه بر رای خود ۳ رای با وکالت و هر فرد غیر عضو یک رای با وکالت داشته باشد 

 تاریخ انتشار:۱4۰۱/۱/۲۱ 

محل برگزاری جلسهنام حوزه ساعتروز تاریخ برگزاریردیف

شهر قهستان  - حسینیه آسیابان حوزه قهستان و روستاهای تابعه9/۳۰ صبحسه شنبه ۱۱4۰۱/۲/۶

حسینیه امام صادق )ع( روستای بورنگحوزه میاندشت و روستاهای تابعه9/۳۰ صبحچهارشنبه۲۱4۰۱/۲/۷

شهر اسدیه - مسجد محمد رسول ا... حوزه درمیان و روستاهای تابعه9/۳۰ صبحپنجشنبه۳۱4۰۱/۲/8

گزیک - مسجد عزیز آبادحوزه گزیک و روستاهای تابعه9/۳۰ صبحشنبه 4۱4۰۱/۲/۱۰

شهر طبس -  مسجد جامعحوزه طبس و روستاهای تابعه9/۳۰ صبحیکشنبه5۱4۰۱/۲/۱۱

دستور جلسه:  انتخاب نمایندگان

 هیئت مدیره شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان درمیان
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وزش باد شدید در خراسان جنوبی ادامه دارد

ایرنا - کارشناس اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: مطابق با الگوی نقشه های هواشناختی وزش باد شدید و گرد و خاک به ویژه در غرب 
و شمال غرب استان ادامه خواهد داشت. فاطمه زارعی در گفتگو با ایرنا افزود: تا اوایل هفته جاری به تناوب افزایش ابر، افزایش سرعت وزش باد 

و گرد و خاک پیش بینی می شود و در برخی ساعات شاهد آسمانی غبارآلود در منطقه خواهیم بود.
* بابا تو رو خدا مردم بیرجند اینقدر ساده 
نباشین بازی وضعیت شهر و نارضایتی ها 
را اینقدر سطحی نبینین . یه آقایی هست 
که مردم به شورا رای دادند اما فکر کنم 
شورا از ایشون دستور می گیره همین آقا 
در نظر داره ابتدا شهردار فعلی را بسوزاند 
بعد گزینه دیگر خود را که چند وقت پیش 
نتوانسته بود شهردار کند دوباره با عزت 
بیاورد آنوقت من و شما داریم در پازلی 
که خود این افراد چیده اند، بازی می کنیم 

*سلام آوا ما کارگران بازنشسته تامین 
اجتماعی از ریاست جمهور درخواست 
عدالت پرداخت حقوق بازنشستگی داریم 
چرا حقوق بازنشسته های ادارات با حقوق 
بازنشسته های تامین اجتماعی اینهمه 
آیا حقوق کارمندان که  اختلاف دارد؟ 
در سال جدید دو یا سه برابر شده حقوق 
بازنشسته تامین اجتماعی هم به همین 
نسبت افزایش پیدا کرده چرا ادارات به 
نیروهای مشغول به کار بن کارت خرید 
میدن ولی به بازنشسته نمیدن ما جوانی 
مان را در ادارات و ارگان ها خرج کرده ایم 
و حالا با قند خون و فشارخون و ... باید با 

حداقل حقوق بسازیم.

* سرمقاله آقای هرم پور در خصوص 
شما آینده شهرتان را چگونه می بینید؟ 
طبق معمول بسیار جامع و همه پسند 
بود متاسفانه عده ای که واقعا دلسوز 
و  زدند  فریاد  آنقدر  بودند  پرتلاش  و 
صدایشان شنیده نشد که بی خیال شهر و 
دیارشان شدند وجلای وطن کردند و جا 
باز شد برای آنهایی که دو دستی پستها را 
چسپیده و آنچه برایشان مهم نیست آینده 
این استان است وقتی خودمان همدیگر را 

قبول نداریم این شده که هستیم.  

پزشکی  علوم  دانشگاه  توجه  *قابل 
بیرجند و اداره  جهاد کشاورزی استان، 
گوجه فرنگی های به ظاهر قرمز باطن 
سفید در سطح بازار قابل مصرف انسان 
می باشد یا خیر، اندکی بیشتر به فکر 

سلامتی مردم باشید.

در  مسئولین  و  مردم  توجه  قابل   *
خوشبینانه ترین حالت ممکن کمتر از 
ده سال دیگه آب زیر زمینی این شهر 
که طی هزاران سال جمع شده بود تموم 
میشه و بیرجند و خیلی دیگه از شهرای 
و  از سکنه میشن  حاشیه کویر خالی 

همگی مجبور به مهاجرت میشیم.

*باز هم آزمون و خطا و یک تصمیم 
اشتباه کمی شرایط داشت عادی و کنترل 
می شد بعد می رفتید سراغ برداشتن 
مدارس  بازگشایی  و  سفر  محدودیت 
و دانشگاهها بدون رعایت پروتکلها و 
نظارت، باز شاهد موج جدید و از دست 

دادن عزیزانمون هستیم 

منزل  از  گلایه  یک  شما.  بر  درود   *
همسایه مان می خواهم بکنم که در 
و  دونی  مرغ  به  رو  خونه  شهر  وسط 
هیچ  بدون  مرغ  تا  هزار  سه  پرورش 
امکاناتی بهره برداری کرده و دستگاه 
جوجه باز کنی رو در خونه مخروبه که 
تازگی در طالقانی خریده با یک کارگر 
افغانی در محیط مسکونی بوجود آورده و 

از بوی بد آن مردم به ستوه آمدن.

* همین امسال نشان دادن مسئولین 
شهرمان بعد از دو سال که کرونا بود و 
شهرها در یک تعطیلات کرونایی بسر 
می برد شهر ما را شهرداری چطوری 
و  نو  از سال  استقبال  برای  آماده کرد 
مسافرین نوروزی ما که خودمون بچه 
این شهریم خجالت می کشیدیم از این 
وضعیت شهر برای پذیرایی از مهمانان 
که یکی از شلوغ ترین سالهاست که 
این  ومهمان  داشت  مسافر  شهرمان 
شهر شدن فقط می توانم من نمره صفر  
بدم برای کسانی که مسئولیت در امر 

زیباسازی این شهر دارن.

* نمره شهر بیرجند در نورزو واقعا صفر 
ای کاش در زمان انتخاب شورای شهر 
از رفیق بازی و باند بازی ، آشناییت ، رو 
کم کردن دیگران بپرهیزیم و افرادی 
که مدارک مرتبط به شهرسازی دارند 
هیچ  که  کسانی  نه  کنیم  انتخاب  رو 
تخصصی در حوزه شهر ندارند میریم 
عده ای غیر متخصص انتخاب می کنیم 
آخرش میشه این. واقعا حق ماست که 
اصلا پیشرفت نکنیم خدا رو شکر که 
استان کرمان ،یزد و... همجوار ما هستند 
و مجبورند از شهرهای استان ما بگذرند و 
آماری ارایه بشه و گرنه هیچ آدم عاقلی از 
این استان تردد نمی کرد پس بهتر است 
مطالبه گری کنیم از انتخاب بعضی ها و 

وادار کنیم به زیبا سازی شهر. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

اثر  منع کشت تریاک
بر  افزایش سرقت ها 

و نا امنی در استان 
در چند روز گذشته و پس از اعلام 
منع کشت تریاک در افغانستان قیمت 
این ماده افیونی به سرعت نور رشد 
کرده و در برخی نقاط حتی از 2 یا 
3 برابر شدن قیمت ها گفته می شود 
هر چند واقعا گران شدن افیون برای 
نیست و هیچ کس هم  مردم مهم 
دنبال نظارت بر بازار این ماده خانمان 
نکنیم  فراموش  اما  نیست،  سوز 
مصرف کننده این مواد که عده ای 
تفریحی ولی تعداد قابل توجهی هم 
معتاد و برخی از آنها هم معتاد متجاهر 
برای  مواد  تامین نشدن  هستند که 
آنها به معنای کنار گذاشتن آن از سبد 
ایجاد  با  مصرفشان نیست، چه بسا 
کوچکترین تنگنا برای تامین مواد از 
راحت ترین راه که سرقت های خُرد 
 هست وارد می شوند و به این واسطه

اجتماعی ما گسترده  امنی های  نا   
خودمان  پیش  ما  همه  شد.  خواهد 
پذیرفته ایم که وقتی یک معتاد به 
از  متاسفانه  و  ندارد  دسترسی  مواد 
اصلا  است  حالت عادی خود خارج 
امکان تعقل ندارد که ما بخواهیم از 
او انتظاری داشته باشیم و اینجاست 
که کار نیروهای انتظامی و قضایی 
باید  و  شد  خواهد  شدت سخت  به 
تدابیر ویژه ای برای آن اتخاذ کند که 
تبعات این گرانی ها به بدنه جامعه 
ای که امنیت گوهر وجودی آن است، 
کشیده نشود. در پایان هم از اقدام به 
برگزاری  در  استاندار  آقای   موقع 
مواد  با  مبارزه  شورای  فوری  جلسه 
مخدر استان که خبرش را در روزنامه 
خوبتان خواندم هم  باید تشکر کنم 
و ان شاء ا... در همه امور با همین 
سطح از سرعت عمل و تدبیر عمل 
شود تا استان افق های روشنی پیش 
روی خود داشته باشد. در این مسیر 
تقویت مراکز ترک اعتیاد و نگهداری 
از معتادان متجاهر هم یک اولویت 
مسئولان  مدنظر  حتما  که  است 

مربوطه خواهد بود.   

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

بهره مندی 
۲ هزار خانوار 

روستایی دیگر از 
خدمات شبکه 
ملی اطلاعات

 2 روستایی،  سایت  اندازی ۷  راه  با 
هزار خانوار روستایی دیگر از خدمات 
استان  در  اطلاعات  ملی  شبکه 
ارتباطات  مدیرکل  شدند.  بهره مند 
اشاره  با  استان  اطلاعات  فناوری  و 
به آخرین اقدامات صورت گرفته در 
حوزه توسعه ارتباطات روستایی گفت: 
از 25 اسفندماه تاکنون با راه اندازی 4 
سایت جدید تلفن و اینترنت پرسرعت 
همراه و ارتقای 3 سایت تلفن همراه 
به تکنولوژی بالاتر، 16 روستای دیگر 
استان به شبکه ملی اطلاعات متصل 
شد. بهی افزود: با احداث سایت جدید 
تلفن و اینترنت پرسرعت همراه در 
القار  کوچ  و  ماهوسک  روستاهای 
نوقند شهرستان  بیرجند،  شهرستان 
درمیان و فتح آباد شهرستان فردوس، 
11 روستای استان از سرویس تلفن 
بهره  همراه  پرسرعت  اینترنت  و 
همچنین  افزود:  وی  اند.  شده  مند 
همراه  تلفن  های  سایت  ارتقای  با 
روستاهای بورنگ شهرستان درمیان، 
دستگردان شهرستان طبس و کلی 
شهرستان قائنات، 5 روستای استان 
از اینترنت پرسرعت همراه و خدمات 
اطلاعات  ملی  شبکه  بر  مبتنی 
ارتباطات  مدیرکل  شد.  برخوردار 
گفت:  استان  اطلاعات  فناوری  و 
این سایت ها که از محل اعتبارات 
طرح توسعه خدمات عمومی اجباری 
روستایی فاوا وزارت متبوع اجرا و راه 
 2000 دسترسی  اند،  شده  اندازی 
شبکه  به  را  استان  روستایی  خانوار 

ملی اطلاعات فراهم کرده است.

خبر خوب امروز

یادهای شیرینی که در استان فراموش شد
سنتّ های رمضان در خراسان جنوبی

طبل  خوانی،  رمضان  شوخوانی،   - مهر 
سحر،  برای  دیگران  کردن  بیدار  و  زنی 
خراسان  مردم  رسوم  و  آداب  از  همه 
جنوبی در ماه رمضان بوده که امروزه به 
فراموشی سپرده شده است.خراسان جنوبی 
سرزمین سنت های شیرین و زیبایی است 
که بسیاری از این سنت ها ریشه در ایمان، 
همدلی  و  ایثارگری  روح  و  داری  مردم 
مردمان این سرزمین دارد. ماه رمضان نیز 
پای  اگر  و  نیست  مستثنی  قاعده  این  از 
صحبت ریش سپیدان این استان بنشینیم، 
خواهیم شنید که در گذشته های دور چه 
در  مبارک  ماه  این  در  نیکی  سنت های 
فعلی  خراسان جنوبی  یا  خراسان  جنوب 

انجام می شده است.
از شوخوانی و رمضان خوانی تا بیدار کردن 
ماه  سحری  برای  آشنایان  و  همسایگان 
مبارک تا افطارهای ساده و گلریزان های 
و  آداب  از  همه  و  همه  برکت  و  پرخیر 
رسومی است که در بین مردمان خراسان 

جنوبی رواج داشته است.

اذان هایی که بر جان می نشست

غلامرضا بهمن زاده از شهروندان استان که 
۷2 سال سن دارد، در گفتگو با مهر اظهار 
کرد: رمضان های سال گذشته حال و هوای 
خاصی داشت و همه چیز از سحر و افطار 
رنگ و بوی معنویت به خود گرفته بود. وی 
و  سحرگاهان  اذان  زمان  آن  کرد:  اظهار 
افطار را افراد بر پشت بام ها و زنده می گفتند 
که بر جان ها می نشست ولی امروز اذان از 
طریق نوار و به صورت ضبط شده پخش 
می شود که حال و هوای گذشته را ندارد. 
شب  سنت  اینکه  به  اشاره  با  زاده  بهمن 
خوانی و به اصطلاح محلی شوخوانی در 
ماه رمضان رواج داشت، بیان کرد: در این 
یا  و  اشعاری  بام ها  پشت  در  مردم  سنت 
مناجات هایی را با صدای بلند می خواندند تا 
مردم برای سحر بیدار شوند و از فیض این 
ساعات پربرکت بهره گیرند. این شهروند 
زمان  آن  شد:  یادآور  جنوبی  خراسان 
مهمانی های افطار ساده و صمیمی بود و 
شاید با یک نان و پنیر و خرمای ساده در 
کنار هم مهمان سفره ماه مبارک رمضان 

می شدند.
شهروندان  دیگر  از  بیدختی  بانو 
خراسان جنوبی که او نیز روزهای سالمندی 
خود را سپری می کند به یاد رمضان های 
دوران جوانی و کودکی لبخندی بر لبش 
نقش می بندد و در گفتگو با مهر بیان کرد: 
آن زمان ماه رمضان جنب و جوش دیگری 

داشت.

پخت نان روغنی 
و ذبح گوسفند در روستاها

نازک  نان  زنان  روستاها  در  گفت:  وی 
روغنی برای افطار می پختند و گاهی نیز 
گوسفندی برای مصرف در این ماه مبارک 

افطاری  برای  نیز  را  و دیگران  ذبح کرده 
دعوت می کردند.

اظهار  جنوبی  خراسان  سالمند  بانوی  این 
خوانی هایی  مناجات  صدای  هنوز  کرد: 
که افراد پشت بام های خانه ها برای بیدار 
مبارک  ماه  سحر  جهت  دیگران  کردن 
می خواندند در خاطرم هست و چقدر مردم 
درب  تکلف  بدون  بودند،  هم صمیمی  با 

برای  شب  نیمه  در  را  یکدیگر  خانه های 
سحری می زدند.

این شهروند خراسان جنوبی یادآور شد: یکی 
از سنت ها مراسم بیست و هفتم ماه رمضان 
بود و در این مراسم زن ها صورت خودشان 
را می پوشاندند و با سینی و ملاقه ای به درب 
خانه ها می رفتند و با ملاقه درب خانه ها را 

می زدند تا صاحب خانه مقداری پول به او 
بدهد.وی افزود: آن ها باور داشتند این پول 
خیر و برکت دارد پس با این پول پارچه ای 

می خریدند و با پوشیدن آن خودشان را در 
برابر بلاها مصون می کردند.

پخت نان قبل از شروع ماه رمضان

پژوهش  حوزه  مسئول  برآبادی،  احمد 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان جنوبی در این زمینه به مهر گفت: 

بر اساس یک سنت دیرین در گذشته قبل 
از شروع ماه مبارک رمضان مردم خراسان 
جنوبی کارهای ضروری چون پخت نان و 

تهیه آذوقه را انجام می دادند.
وی با اشاره به اینکه مردم حتی سفرهای 
انجام  از ماه مبارک  ضروری خود را قبل 
می دادند تا در روزهای روزه داری مجبور 

به سفر نباشند، اظهار کرد: در آخرین روز 
ماه شعبان نیز بسیاری از مردم به مناطق 
مرتفع می رفتند تا هلال ماه را رؤیت کنند 

وپ شعر »ماه را ببین و روزه بدار« را زمزمه 
می کردند.

اتمام کار بیرون قبل از گرمای هوا

فرهنگی،  میراث  پژوهش  حوزه  مسئول 
صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی 
بیان کرد: مردم در خراسان جنوبی و به ویژه 

در روستاهای این منطقه بلافاصله بعد از 
سحری کار خود را شروع می کردند تا قبل 
از گرمای هوا آن را به اتمام برسانند و روزه 
داری را با شرایط بهتر و سهل تری به اتمام 
برسانند.برآبادی با بیان اینکه در گذشته بیدار 
کردن همسایگان و دوستان برای سحر نیز 
رسم بوده است، ادامه داد: برای بیدار کردن 

دیگران در سحرهای ماه مبارک رمضان یا 
یا در  را می زدند و  درب خانه همسایگان 

پشت بام ها بر طبل می کوبیدند.

سنت شوخوانی و رمضان خوانی

وی با اشاره به اینکه سنت طبل زنی در 
شهرستان طبس نیز برگرفته از همین رسم 
افزود:  است،  جنوبی  خراسان  در  دیرین 
گاهی نیز فردی خوش صدا در پشت بام 
اشعاری به نام شو خوانی را می خوانده تا 

به این وسیله مردم برای سحر بیدار شوند.
فرهنگی،  میراث  پژوهش  حوزه  مسئول 
خراسان  گردشگری  و  دستی  صنایع 
مرحله  سه  در  زنی  طبل  گفت:  جنوبی 
برای  اول  انجام می شده است که مرحله 
بیدار کردن افراد، مرحله دوم برای خوردن 
سحری و مرحله سوم نزدیک اذان صبح 
صورت می گرفته است.برآبادی اظهار کرد: 
در این رسم دیرین نوجوانان درب خانه ای 
را در شب های ماه مبارک رمضان می زدند 
و اشعاری در نوید آمدن ماه رمضان، مدح 
ائمه )ع( و ... می خواندند و از صاحب خانه 

هدیه ای، شیرینی و ... دریافت می کردند.

گلریزان، سنتی ریشه دار در گذشته

فرهنگی،  میراث  پژوهش  حوزه  مسئول 
صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی 
گفت: مردم از گذشته های دور ماه رمضان 
نیازمندان  از  دستگیری  برای  فرصتی  را 
خصلت  این  که  می دانستند  محرومان  و 
خوشبختانه تا به امروز ادامه دارد. برآبادی 
در  نیز  امروزه  که  گلریزان  سنت  گفت: 
بسیاری از هیئت های مذهبی، مکان های 
ورزشی و توسط ورزشکاران و خیریه ها در 
ماه رمضان انجام می شود، ریشه در گذشته 
دارد. وی اظهار کرد: در سال های دور در 
از  بعد  و  افطار  از  بعد  مبارک رمضان  ماه 
انجام ورزش باستانی گلریزان برای کمک 
به نیازمندان انجام می شد و در البته گاهی 
در طول سال بنا به درخواست یک نیازمند 

نیز این اتفاق نیک صورت می گرفت.
فرهنگی،  میراث  پژوهش  حوزه  مسئول 
صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی 
مردم  تغذیه ای  سنت های  مورد  در 
سعی  مردم  شد:  یادآور  خراسان جنوبی 
می کردند که در افطار غذاهای سبک چون 
آش و شله زرد و غذاهای لبنی درست کنند 
و غذاهای گوشتی بیشتر مربوط به وعده 
سحر بود. هر چند گذشت زمان تغییراتی 
که  می دهد  رسوم  و  آداب  و  سنت ها  در 
گاه چاره ای از پذیرش این تغییرات نیست 
ولی چه زیباست که روح سنت های کهن 
و  معنویت  حفظ  همان  که  را  دیرین  و 
یکدیگر  کار  از  گشایی  گره  و  صمیمیت 

است را حفظ کنیم.

مالکان  از  عده ای  که  یافتم  اطلاع  اخیرا 
باغستان های رچ  دور هم نشستند و در 
کیفیت آبیاری معمول رچ تغییراتی دادند که 
نه با عقل و منطق صحیح همخوانی دارد و 
نه در قوطی هیچ عطاری می گنجد. از جمله 
بدون اندازه گیری و متراژ هیچ باغی ساعاتی 
محدود و معدود از آب کاریز برای آن در 
نظر گرفتند و غم انگیزتر این که گاهی برای 
زمین بیشتر ساعات آب کمتر در نظر گرفته 
شده و بدتر از آن، اینکه دو باغ متعلق به 
دو همسایه که طبق سنت مرسوم و معقول 
می شدند  مشروب  یکدیگر  از  بعد  گذشته 
یکی را به عنوان مَثَل امروز آبیاری می کنند 
و سپس آب را به جویبار دیگری می برند و 
بعد از پنج  روز دوباره برزگر بیچاره که باید 
همیشه چشمش به ساعت باشد باغ همسایه 
را باید آبیاری کند و حساب نکردند که آفتاب 
سوزان تابستان جویبارهای سیمانی را چنان 
داغ می کند که سیمان های داغ مثل شتر 
های تشنه مقدار زیادی از آب را می  بلعند و 
 مقداری دیگر در حوضچه های بعضی باغ ها 
به  شود،  می  هدر  و  رود  می  دست  از 
علاوه صاحبان ۸۸ باغ گذشته رچ از نواده 

تا نبیره امروز به 242 نفر بدل شده اند و 
در  تغییر  و  رچ  آبیاری  اساسی  کار   برای 
از  حاکی  امضای  باید  آن  گذشته  طریقه 
رضایت همگان را تامین کنند و از بیرجند 
تا ارومیه و بندرعباس و ایرانشهر و کرمان 
سراسر  و  مشهد  و  تهران  و  اصفهان  و 
امضای شرکا گز کنند که  دنبال  را  ایران 
امضا  است. حضرات  از محالات  بی تردید 
کننده به خصوص اعضای شورا مگر نمی 
دانستند که آب کاریز اصل در اول خرداد 
به نیمه می رسد و در اواسط مرداد به یک 
پنجم تقلیل می یابد و سیستم نسنجیده 
آبیاری جدید از بیخ و بن به هم می ریزد 
 و آب ساعتی به آخر هیچ باغی نمی رسد 
 به علاوه من با سند موثق دو بیت از ابن حسام 
شاعر باعث افتخار شهرستان خوست ثابت 
می کنم در 500 سال گذشته آبیاری رچ به 
طریقه پیشین بوده، نه به سبک و سیاق 
جدید که خیلی زود باعث فتنه خواهد شد 
و برخی به خاطر آبیاری،  سر و کلهّ یکدیگر 
را در هم خواهند شکست البته غصه کمبود 
سنگ در رچ  نیست! اما ابن حسام که خود از  

عاشقان رچ  بوده می فرماید

 آب  رچ چون به جوی باغ من است
صبح باید به سوی رچ بروم
 برزگر گفته اند بیمار است

به که مدیون هیچ کس نشوم 
اما در رابطه با شورا باید عرض کنم که در پنج 
سال گذشته رئیس آن در شهر دیگریست و 
من  نکرده،  شرکت  ای  جلسه  هیچ  در 
ای عربزاده  آقای  یک  شورا  اعضای   از 

می شناسم و به حسن نیت او هم در رابطه 
با رچ واقفم  و اینکه  ذره ای  سودای ریاست 
ندارد، به محض اینکه فهمیدم این پیشنهاد 
نامربوط فکر و ذکر هضم نشده کیست از 
او برای شهرداری بیرجند دعوت خواهم کرد 
چرا که اسم شهردار با مسما نیست / حرف 
حق در مثل معما نیست . در حدود هفتاد سال 
پیش که به کلاس اول دبستان ابن حسام 
می رفتم یک روز ساعتی مانده به غروب 
که طبق معمول 50 مرد معمّر و جاافتاده 
سرسنگ گلزار اجتماع کرده بودند مرحوم 
محمد مهدی خان نخعی که در حقیقت همه 
کاره و صاحب اختیار تعیین و تعویض  برزگر 
و مسئول رتق و فتق امور رچ  بود، گفت فقط 
یک بار باغ های رچ  اگر در سرمای زمستان 

و گرمای چله تابستان آبیاری شود جز به نهال 
های سه چهار ساله به هیچ درختی صدمه 
 نخواهد رسید. من در عالم بچگی و بر اساس

کنجکاوی پرسیدم ممکن است علت آن 
را بفرمایید چون دو بار آبیاری در سال در 
می کند  را خشک  درختی  هر  منطقه  این 
گفت بزرگتر شدی یک  و نیم متر از گوشه 
باغت را گود کن، علتش را خواهی فهمید. 
این حرف از یادم نرفت تا  مجبور شدم برای 
چاه دستشویی به کارگری بگویم که چه 
می خواهم او هنوز یک متر از زمین را گود 
نکرده بود که گفت اینجا خرسنگی هست 
که صد خروار است، رفتم و دیدم باغی که 
50 روز پیش آب خورده بود در اول تابستان و 
زورگرما، خرسنگ تَر است و خاک ها و ریشه 
های چسبیده به آن با گل هیچ تفاوتی ندارد. 
خلاصه از دو طرف سنگ مقداری خاک به 
شدت مرطوب به بالا ریخت و گفت این چاه 
که پهلوی خرسنگ آن را خالی کرده ام تا صد 
سال پر نخواهد شد و من حرف آن روز خان 
را سرسنگ گلزار به خاطر آوردم، اما آقای 
عربزاده که  گاهی برای رچ جاده می زنید و 
گاهی راه های صعب العبور را پلکانی می کنید 

اگر نامه مربوط به آبیاری جدید را پاره نکردید 
راه و رسم  آبیاری گذشته را تغییر ندهید که 
گذشتگان در امور کشاورزی و آبیاری از ما 
خُبره تر بودند، به علاوه تمام رچ سنگشاری 
عظیم بوده که با بادها و توفان ها از گرد و 
خاک سوده شده در  20 میلیون سال گذشته 
لابه لای سنگ ها پر شده به علاوه ده برابر 
آبی که از  کاریز بیرون می آید از دامنه کوه 
وارد سنگ ها شده و آن را خیس نگه داشته 
و در سال های پر باران هم از قنات گلبرگان  
سر در آورده است. به علاوه باید مثل گذشته 
آب به آخرین قسمت از زمین هر باغ برسد و 
برای تقسیم من  درآوردی آب فتنه آغاز نشود 
و آبروی مردم فرهیخته رچ که اکثرا اهالی 
خوسف هستند مورد سال واقع نشود. من به 
 قید قسم  به چشم خود ناظر بوده ام و دیده ام

از چهارم  باران  که در یک خشکسال که 
آبی  دفعه  یک  جز  شهریور  اول  تا  خرداد 
به باغی نرسید یعنی ۸۸ روز که در اطراف 
بیرجند سابقه ندارد، البته شاید این که رچ به  
قدمگاه مرتضی علی )ع( هم مشهور است 
علت سرسبزی درختان ، رحمت مولایمان 

باشد خدا بهتر داند.  

دغدغه های آبیاری ساعتی رچ



فناوری اطلاعات

درمانبیمارانحرکتیبادستگاه
ساختداخلتسهیلشد

دستگاه اصلی و مهمی که در فیزیوتراپی استفاده 
می شود، دستگاه اولتراسوند است که تا پیش از این، 

تماما وارداتی بود و تنها یک شرکت داخلی اقدام به 
مونتاژ این دستگاه می کرد.کاری که اکنون در داخل 
کشور انجام شده، این است که شرکت قلب صنعت 
جهان، در جهت بومی سازی تولید این دستگاه، آن 
را نمونه سازی کرده است. به طوری که اکنون نمونه 
اولیه آن تولید شده و صاحبان، درصدد تجاری سازی 
آن هستند.این دستگاه کارکردهای بسیاری برای 
بدن دارد. به گفته احسان باقری مدیرعامل شرکت 
چون  اختلال هایی  برای  جهان،  قلب  صنعت 
کشیدگی تاندون، مشکلات عضله، تحریک های 
عصبی و نخاعی، آسیب های ورزشی، رماتیسم، 
آرتروز، خار پاشنه، قولنج و . . . این دستگاه با بالا 
بردن گردش خون و گرمادهی عمقی، با ویبره و 
لرزشی که به سلول ها وارد می  کند، سبب برطرف 

شدن کامل یا کاهش این اختلال ها می شود.
این دستگاه مناسب مراکز فیزیوتراپی، مطب ها 
و حتی باشگاه های ورزشی است. افراد کهنسال، 
ورزشکاران و تمام کسانی که بدنشان به یک باره 
تحت انرژی زیاد قرار گرفته و عضله هایشان کشیده 

شده، می توانند از خدمات این دستگاه بهره ببرند.
طول درمان رایج برای رفع یا کاهش این اختلال ها 
در شرایط کنونی، بین 3 هفته تا 2 ماه است اما 
این دستگاه با خون رسانی و امواج فراصوتی که وارد 
می کند، این زمان را به 1 تا 2 هفته تقلیل داده است.
آینده به این  خدمت جدیدی که قرار است در 
دستگاه افزوده شود، کارآیی آن در درمان و بهبودی 
سرطان است. بدین ترتیب که در شرایط کنونی، 
فرد مبتلا به انواع سرطان، تحت شیمی درمانی 
قرار گرفته و داروهایی که آنها استفاده می کنند، با 
پخش در تمامی نقاط بدن، آسیب هایی را به برخی 
اعضا وارد می کند که یکی از این عوارض، ریزش 
مو است.این دستگاه در فرآیند مطالعاتی و پژوهشی 
خود مترصد است تا با خون رسانی و امواج صوتی، 
داروها را تنها به همان نقطه موردنظر بدن رسانده 

تا از آسیب رسانی به دیگر اندام ها خودداری شود.
با استفاده از این دستگاه می توان در بافت های 
هدف، عمل جذب دارو را سریع تر، بیشتر و یا حتی 

مختص همان قسمت از بدن کرد.

عوارض خوردن ماست و ماهی

خوردن ماهی همراه با ماست موجب نفخ و ناراحتی 
گوارشی می شود. این مسئله ارتباط بسیاری با 
سیستم گوارشی دارد، برخی از افراد ممکن است 
علاوه بر نفخ و اختلالات گوارشی، دچار اسهال نیز 
شوند. سردی عارضه دیگری است که ممکن است 

به سراغ برخی از افراد رود، اما با این وجود بعضی 
دیگر با مصرف همزمان این دو ماده غذایی دچار 
هیچ عارضه ای نمی شوند. هر شخص باید متناسب 

با سیستم بدنی نوع تغذیه اش را تعیین کند.

لوبیا  به کاهش فشار خون کمک می کند

لوبیا قرمز خواص  فراوانی برای سلامت بدن دارد. 
لوبیا که منبع خوبی از پتاسیم، منیزیم، فیبر محلول و 
پروتئین است، به کاهش فشار خون بالا کمک می 
کند. این عناصر با هم در حفظ فشار خون طبیعی 
موثر می باشد. پتاسیم و منیزیم عروق را گسترش 

می دهد و جریان خون نرمال و طبیعی را فراهم می 
کند. لوبیا قرمز سرشار از الیاف غذایی نامحلول است 
که حرکت روده ای را آسان می کنند و از این طریق 

به کاهش یبوست و درمان آن کمک می کند.

شیره انگور قندخون را پایین می آورد

شیره انگور ابتدا قند را بالا می آورد، ولی مصرف 
مداوم شیره انگور خالص، دیابت و قندخون را 
پایین می آورد. برای انجام این کار باید انگور را 
آب بگیریم. سپس آب انگور را روی شعله آتش 
بگذاریم تا بجوشد و دوسوم آن بخار شده و یک 

سوم آن باقی بماند. شیره انگور سبب رقیق شدن 
خون و جلوگیری از حمله قلبی شده و به پیشگیری 
از بیماری هایی مانند آمبولی و رگ های واریسی 
کمک می کند و در تقویت حافظه نقش موثر دارد.

تدابیر عمومی دفع مواد زائد از بدن

افراد برنامه منظم غذایی و در نتیجه ساعات هضم 
و جذب و دفع مشخصی داشته باشند. در صورت 
نیاز و احساس دفع به آن پاسخ داده و از تأخیر 
انداختن دفع گوارشی و ادراری پرهیز شود. در 
صورت تعریق، برای باز ماندن منافذ پوست به موقع 

عرق را بشویید. از مصرف مواد خشک و یبوست زا 
مانند مواد کنسروی، شور و پرادویه و پنیرهای کهنه 
پرهیز شود. در برنامه غذایی آش های سنتی )به جز 

آش رشته( را بگنجانید،ورزش فراموش نشود.

 بیمارانی که اشکال غیرخوراکی داروها را مصرف می کنند نباید نگران روزه داری خود باشند. ممکن است در مواردی 
پزشک معالج قادر باشد با جایگزین کردن اشکال خوراکی داروها با انواع غیر خوراکی آنها امکان روزه داری را برای 
برخی بیماران فراهم نماید. از آنجا که مصرف کافی آب و مایعات نقش مهمی در دفع داروها و متابولیت های ناشی 
از آنها دارد، لازم است دقت شود که در فاصله بین افطار تا سحر به میزان کافی آب و مایعات به بدن روزه داران و به 
خصوص بیمارانی که دارو مصرف می کنند برسد، این اقدام ضمن تأمین نیاز بدن روزه داران به مایعات، به خصوص 
در زمانی که ماه مبارک رمضان در فصل گرما قرار دارد، شرایط لازم را برای دفع مناسب داروها و متابولیت های 

آنها از بدن فراهم خواهد کرد. مرکزاطلاعرسانیداروهاوسموم-معاونتغذاوداروبیرجند

چرا خواب آلودگی در فصل بهار سراغ مان می آید؟

مشکلات  حل  برای  متعددی  درمانی  های  روش 
رفتاری و اختلالات کودکان وجود دارد. برخی از شایع 

ترین این روش ها به شرح زیر است:
در این روش درمانی سعی بر این است که با آموزش 
متناسب با سطح سن و رشد کودک تفاهم برقرار 
شود و این گونه درمان اختلال هدف آغاز می گردد. 
هر قدر که کودک کوچک تر باشد، درمان موفقیت 
آمیزتر خواهد بود و اعضای خانواده نیز مشارکت 
فعال تری خواهند داشت. درمان فردی می تواند با 

دارو درمانی و مشاوره خانواده همراه گردد. مشاوره 
افسردگی برای کودکان مبتلا به افسردگی می تواند 

مفید باشد.
خانواده نقش اساسی در تربیت فرزند دارد و تمام 
برخی  از  ای  نشانه   تواند  می  کودک  رفتارهای 
مشکلات در خانواده باشد. به همین دلیل ممکن 
خانواده  از  درمانگر  کودک  روانشناسی  در  است 
درمانی استفاده نماید تا این گونه به صورت ریشه 

ای مشکلات کودک را درمان کند. 

احساسات  توانند  نمی  بزرگسالان  مانند  کودکان 
و هیجانات خود را بروز دهند و آن ها را به روشنی 
بیان کنند. زمانی که کودک این احساسات را سرکوب 
بازی  شود.  می  مواجه  خطر  با  او  روان  کند،  می 
های کودکان مهم ترین روشی است که می  تواند 
 از احساسات و هیجانات درونی آن ها پرده بردارد.

 به همین دلیل اکثر روانشناسان کودک از بازی درمانی 
استفاده می کنند تا این گونه بتوانند مشکلات کودک 

را تشخیص دهند و برای درمان گام بردارند

درمان های روانشناسی کودک

دعای روز هشتم ماه مبارک رمضان
خدایا روزی ام کن در آن ترحم بر یتیمان و طعام کردن بر مردمان و افشای سلام و مصاحبت 

کریمان به فضل خودت ای پناه آرزومندان.

یکشنبه  21 فروردین 1401 * شماره  5168
حمامکوشکفردوس4

حمام کوشک در مجاورت مسجد کوشک فردوس 
واقع گردیده است. سابقه تاریخی این حمام به 
طور دقیق مشخص نیست و در این خصوص 
دو احتمال وجود دارد اول اینکه همزمان با مسجد 
کوشک ساخته شده باشد که در این صورت در سده 
هاي نخستین اسلامي بنا شده است و دیگر اینکه 
با توجه به فرم هاي معماري بنا در دوره  صفویه 

بنا شده باشد. موقعیت حمام در کنار مسجد و آب 
انبار تعریف خاصي از فضاي معماري شهري در این 
محدوده مي باشد. در خصوص معماري حمام، 
برای کاهش تبادل حرارتي بین داخل و خارج 
فضاي حمام، بناي حمام داخل زمین قرار گرفته 

که در مقابل زلزله نیز بر مقاومت آن مي افزاید.

فرهنگ و هنر

زیرخاکیهایکمدیبااصالتزنانه

باتوجه به این که تلویزیون در نوروز 1401 پر و پیمان 
پیش آمده بود و در حوزه های مختلف سریال سازی 
برنامه های ترکیبی و مسابقات، تقریبا آنتن خالی 
باقی نگذاشته بود. اما بی تردید سریال »زیرخاکی« 
در فصل سوم با حضور »پژمان جمشیدی« یکی 
از بهترین ها محسوب می شود و اگرچه از آنجایی 
که این مجموعه تلویزیونی بر اساس جنس و نوع 
بازی تنها بازیگر کمدی اش پژمان جمشیدی 
پایه گذاری شده است و بسیاری از مخاطبان این 
سریال به خاطر حضور »پژمان جمشیدی« پای این 
مجموعه نمایشی می نشینند اما  شخصیت هایی  
در فصل سوم کار درخشیدند که  البته در فصل 
دوم پایه گذاری شده بودند و باید گفت پدیده زوج 
طناز »گیتی قاسمی« و »ژاله صامتی«  یک اتفاق 
محسوب می شود  که در چند سال اخیر حداقل در 
تلویزیون نتوانسته بودیم در معرفی دو بازیگر  زن 
مکمل کمدی که در موقعیت کمدی بدرخشند 
اتفاق عجیب و غریبی را ثبت کنیم.»ژاله صامتی« 
و »گیتی قاسمی« که هر دو از دنیای تئاتر می آیند 
حالا در سریال »زیرخاکی« این اتفاق ویژه را رقم 
می زنند چرا که موقعیت دراماتیک سریال با توجه به 
داستان اسیر شدن شخصیت “فریبرز” هیچ فضای 
طنازی  را برای آنها روی کاغذ  ایجاد نمی کند و تنها 
بر پایه نوع بازی  این بازیگران است که قرار است 

یک اتفاق شگرف رقم بخورد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
هر شکست لااقل این فایده را دارد که انسان یکی از راه هایی 
که به شکست خوردن منتهی می شود را می شناسد. لاورنس

توصیه های دارویی در ماه مبارک رمضان

افزایش طول روز و تنظیم نبودن ساعت بیولوژیک بدن در فصل بهار موجب خواب آلودگی در این فصل می شود. 
در فصل بهار ساعت بیولوژیک یا محیط زیست بدن افراد که با ساعت های طولانی شب تنظیم شده، نمی تواند با 
طولانی شدن روز هماهنگ شود و انرژی آن به سرعت تحلیل می رود، بنابراین برخی افراد به اختلال خواب از نوع 
پرخوابی مبتلا می شوند. کسانی که فشار خون ناپایداری دارند و افرادی که در زمستان فعالیت بدنی بسیار کمی 
داشته اند از جمله کسانی هستند که در معرض خواب آلودگی فصلی قرار دارند. نوشیدن آب زیاد، وزرش کردن، در 
معرض نورخورشید قرار گرفتن، خوردن مواد غذایی همچون سبزیجات، آجیل، ماهی و اسفناج، گرفتن دوش آب سرد 

و نخوردن نمک زیاد از مواردی است که  می تواند از خواب آلودگی در فصل بهار جلوگیری نماید.
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سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان

    بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی
 نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 

 در خراسان جنوبی
  نقد- اقساط

 آدرس: سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3

 طبقه پایین هایپر گوشت الماس
farshiranian11

مژدهمژده

آدرس : نبش توحید 19  تلفن : ۰9155629۰21- ۰91516114۰8- 32439492

به درخواست مشتریان عزیز 
چلو کباب کوبیده ، چلوجوجه کباب

هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه 5۰ هزار تومان
چلو اکبر جوجه  با سس انار مخصوص و سوپ ویژه
  از ۱۱ونیم تا 23 به صورت یکسره

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک
 ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷ - حسینی

 برگ سبز خودرو سواری هاچ بک تیپ تیبا ۲ 
به شماره پلاک ایران ۵۲  ۹۸۶ د ۲۲ به نام سید علی 

سیادت با کد ملی ۰۶4۰4۵۲4۲۶ مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو سواری هاچ بک سایپا تیپ تیبا ۲ 
به شماره پلاک ایران ۵۲  ۶۵۳ ج ۱۲ به نام فهیمه فکری 

مقدم با کد ملی ۰۶۵۱۹44۲۸۷  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز موتورسیکلت پرواز تیپ  CDI ۱۲۵ به شماره  
پلاک  ۷۶۵  ۲۹4۷۹ به نام لیلی مرادیان با کد ملی 

۰۸۸۹۲۳۳۱44 مفقود گردیده و از درجه اعتبار
 ساقط می باشد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک 
یک قسمت از بخش2 شهرستان بیرجند 

به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:
ششدانگ یک باب محوطه مشتمل بر اتاقک  پلاک 442 فرعی ار 1396- اصلی بخش 2 بیرجند واقع در 
اراضی رحمت ا... دهلکوه )مهرشهر( مورد تقاضای حامد مصلحی در روز 1401/2/17 ساعت 10 صبح در محل 

شروع و به عمل خواهد آمد.
لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر 
بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از 
صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی 
با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی 
روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست 
اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.

تاریخ انتشار: ۱4۰۱/۰۱/۲۱      شناسه: ۱۲۹۸۵۹4

حسین براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابررای شماره 140060308001006227 و 140060308001006226 و 140060308001006225 
مورخ 1400/12/24 هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان فاطمه صغری 
شاعرزاده فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 15783 نسبت به یک ممیز دو دهم سهم مشاع و محمد 
علی شاعرزاده فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 1509 و اسد شاعرزاده فرزند محمد حسین به شماره 
شناسنامه 831 هر کدام به نسبت دو ممیز چهار دهم سهم مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
22/34 متر مربع قسمتی از پلاک 2317 - اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش یک حوزه ثبت ملک بیرجند 
از محل مالکیت محمد علی شیوا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه ۱4۰۱/۱/۲۱    تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه ۱4۰۱/۲/۶

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

شناسه : ۱۲۹۸۲۰۳

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای محمد رضا یوسفی به استناد 2 برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای 
کتبی خواستار صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است سند 

مالکیت شماره 618370 پلاک 192 فرعی از 461 - اصلی واقع در بخش 8 شهرستان بیرجند که متعلق به 
وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه ششدانگ 
پلاک فوق در صفحه 230  دفتر جلد 19 بخش 8 بیرجند به نام محمد رضا یوسفی ثبت و سند مالکیت صادر 
و تسلیم گردیده و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند 

مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت
 10 روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد

شناسه : ۱۲۹۹4۵۸ 

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

ایزوگام شـرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(
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قربانیان کرونا در خراسان جنوبی به ۱۴۳۸ نفر رسید

با ثبت یک مورد فوت ناشی از بیماری کرونا در استان مجموع جانباختگان این بیماری به هزار و ۴۳۸ نفر رسید. در روز گذشته از 211 تست 
ملکولی و سریع در استان 5۴ مورد جدید کرونا شناسایی شد. از این تعداد 2 مورد از بشرویه، 17 مورد از بیرجند، 2 مورد از خوسف، 1۳ مورد 

از زیرکوه، ۳ مورد از سربیشه، ۴ مورد از طبس، ۳ مورد از فردوس، 5 مورد از قاینات و 5 مورد از نهبندان شناسایی شد.

ایجاد ۶۵۰۰ فرصت شغلی برای 
مددجویان کمیته امداد در سال قبل

جم - مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
خراسان جنوبی از ایجاد اشتغال برای ۶ هزار 
و 5۶۴ مددجوی کمیته امداد استان طی سال 
گذشته با اجرای طرح های خود اشتغالی خبر 
داد. محمد عرب اظهار کرد: چهار هزار و ۳17 
طرح خود اشتغالی و مشاغل خانگی توسط 
مددجویان تحت حمایت اجرا شده است.وی 
اشتغال ایجاد شده توسط اجرا این طرح ها را 
۶ هزار و ۶5۴ نفر فرصت شغلی اعلام کرد و 
بیان کرد: در راستای توانمندسازی مددجویان 
تحت حمایت و مشارکت این افراد در بهبود 
وضعیت اقتصادی خانواده ها، طرح های مشاغل 
خانگی و خود اشتغالی در استان اجرا شد.وی با 
بیان اینکه در این راستا دو هزار و ۳7۸ میلیارد 
ریال از منابع امدادی و بانکی پرداخت شده 
است، خاطر نشان کرد: از این تعداد یک هزار 
و ۹۸۸ طرح در روستا و تعداد دو هزار و ۳2۹ 
طرح در شهر اجرا شده است.عرب با بیان اینکه 
توانمندسازی اقتصادی خانواده های زیر پوشش 
یکی از مهمترین رویکردهای این نهاد است، 
گفت: تعداد یک هزار و 5۴۶ طرح توسط زنان 
و تعداد دو هزار و 771 طرح توسط مجریان مرد 

در سطح استان اجرا شده است.
هوای ۲ شهرستان خراسان جنوبی

 در وضع بسیار ناسالم است
محیط  حفاظت  کل  اداره  سرپرست   - ایرنا 
داده های  آخرین  براساس  گفت:  زیست 
ایستگاه های فعال پایش کیفی هوا 2 شهرستان 
زیرکوه و سرایان به ترتیب با شاخص 27۳ 
گرفتند. قرار  ناسالم  بسیار  شرایط  در  و257 
حاتمی افزود: با توجه به تداوم ناپایداری های 
و  گرد  و  شدید  باد  وزش  به صورت  جوی 
خاک در منطقه نهبندان هم با شاخص 15۸ 
در شرایط ناسالم قرار گرفته است.وی گفت: 
مرکز استان در حال حاضر با شاخص ۹۳ در 
شرایط قابل قبول قرار دارد.سرپرست اداره کل 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی اظهار 
داشت: هنگام کاهش کیفیت و آلودگی هوا 
همه افراد جامعه به ویژه سالمندان، کودکان و 
افراد دارای بیماری های قلبی، عروقی و تنفسی 
از تردد غیرضروری در فضای باز خودداری و 
سعی شود از ماسک استفاده کنند.وی افزود: 
عنوان  به   5۰ تا  صفر  از  استانداردها  طبق 
شاخص پاک، 51 تا 1۰۰ قابل قبول، 1۰1 تا 
15۰ ناسالم برای گروه های حساس، 151 تا 
2۰۰ ناسالم، 2۰1 تا ۳۰۰ بسیار ناسالم و از ۳۰۰ 

به بالا خطرناک محاسبه می شود.

آغاز رقابت های فوتسال جام رمضان 
در بیرجند با شرکت ۴۴ تیم

مهر - دبیر هیأت فوتبال بیرجند گفت: مسابقات 
با  نقوی  یادواره مرحوم  فوتسال جام رمضان 
شرکت ۴۴ تیم در سه رده سنی در بیرجند آغاز 
شد.کوثری اظهار کرد: این مسابقات در بخش 
آقایان با شرکت ۴۴ تیم در ۳ رده سنی جوانان، 
آزاد و پیشکسوتان توسط هیأت فوتبال بیرجند 
آغاز شد.به گفته وی در این دوره از مسابقات 
تعداد ۳۰ تیم در رده آزاد، ۹ تیم در رده جوانان و 

5 تیم در رده پیشکسوتان شرکت کرده اند.

وقتی پای دانش به تولیدات 
و بازار باز می شود

مدیر اجرایی طرح ملی توسعه مشاغل خانگی 
در خراسان جنوبی با تاکید بر نقش دانش در 
خانگی،  مشاغل  بخش  در  گفت:  تولیدات، 
مشاغل  ملی  طرح  مجری  جهاددانشگاهی 
برای  الگوی جدید  با هدف  که  خانگی شد 
استانداردسازی تولید محصولات و دسترسی 
به  خانگی  مشاغل  تولیدکنندگان  بیشتر 
اجرایی  آنها  و سازماندهی  بازارهای مختلف 
می شود.ابراهیمی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
به  خانگی  مشاغل  توسعه  ملی  طرح  کرد: 
کارفرمایی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان  و توسط جهاددانشگاهی به عنوان نهاد 
توسعه ای و مداخله گر در حوزه اشتغال در 
حال انجام است.وی تصریح کرد: در بخش 
مشاغل خانگی، جهاددانشگاهی مجری طرح 
ملی مشاغل خانگی شد که با هدف الگوی 
جدید برای استانداردسازی تولید محصولات و 
دسترسی بیشتر تولیدکنندگان مشاغل خانگی 
به بازارهای مختلف و سازماندهی آنها بود که 
البته به محصولات جدید و ترکیبی دست یافتیم 
که مورد اقبال بازار قرار گرفته و متناسب با نیاز 
بازار و مبتنی بر مطالعات بوده که این روند هم 
همچنان در حال جریان است.وی بیان کرد: 
هدف در طرح ملی توسعه مشاغل خانگی که 
الگویی از شکل گیری فعالیت های شبکه ای در 
کسب و کارهای خرد و کوچک بوده، این است 
که با انجام فعالیت های شبکه ای تمامی اجزای 
دار  مزیت  مشاغل  از  هریک  ارزش  زنجیره 
خانگی استان که در این طرح هستند، نقشی 
را ایفا کرده و دلال و واسطه ها از این حوزه 
حذف شوند.ابراهیمی یادآور شد: سعی می کنیم 
با مبنای دانش در تولیدات پیش رویم؛ این 
دانش صرفا مختص تولید نیست و در طراحی و 
شناخت بازار و جامعه هدف نیز همچون گذشته 
متمرکز خواهیم شد تا تولید با کیفیت مبتنی بر 
مطالعات شکل گرفته و به اشتغال بیشتری در 

حوزه مشاغل خانگی برسیم.

بیرجند در وضع نارنجی ؛  
 بشرویه همچنان قرمز

پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست   - مهر 
رنگ  نقشه  آخرین  اساس  بر  بیرجند گفت: 
نارنجی  بیرجند  شهرستان  کرونایی  بندی 
و بشرویه همچنان در وضعیت قرمز است.
سید محمد موسوی میرزایی اظهار کرد: بر 
بشرویه  رسانی ها  روز  به  جدیدترین  اساس 
در استان خراسان جنوبی همچنان در وضع 
قرمز قرار دارد.وی بیان کرد: تعداد شهرهای 
با وضع نارنجی در استان به ۴ شهر افزایش 
یافته است.وی تصریح کرد: شهرهای بیرجند، 
سربیشه، فردوس و نهبندان در وضع نارنجی 
پزشکی  علوم  دانشگاه  دارد.سرپرست  قرار 
بیرجند ادامه داد: شهرهای خوسف، درمیان و 
زیرکوه، سرایان، طبس و قائنات در وضع زرد 
قرار دارد.وی بیان کرد: هیچ شهری از استان 
در وضع عادی و آبی رنگ قرار نگرفته است.
موسوی میرزایی با اشاره به تعطیلی دو مرکز 
واکسیناسیون مرکز استان عنوان کرد: مراکز 
غدیر و شعبانیه تعطیل شده و شهروندان برای 
تزریق واکسن کرونا می توانند به مراکز خدمات 
جامع سلامت سطح شهر مراجعه کنند.وی با 
اشاره به فعالیت ۸ مرکز خدمات جامع سلامت 
در مرکز استان بیان کرد: این مراکز از ساعت 
۸ الی 12 فعال است.به گفته وی، یک مرکز 
جامع سلامت )مرکز نجفی گل( در شیفت 
عصر از ساعت 1۶ الی 1۹ و روزهای تعطیل 
را  کرونا  واکسیناسیون  الی 12  از ساعت ۸ 

انجام می دهد.

روند افزایشی کرونا در استان

مهر - دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری از کرونا 
در خراسان جنوبی گفت: هفته آخر اسفندماه 
خراسان جنوبی  در  کرونا  به  مبتلایان  تعداد 
روزانه 7۰ نفر بوده که این آمار در روزهای 
اخیر به 1۴7 نفر رسیده است.شریف زاده اظهار 
به کرونا در خراسان جنوبی  ابتلا  کرد: موارد 
نسبت به هفته آخر اسفند ماه روند افزایشی 
پیدا کرده و به حدود دو برابر رسیده است.دبیر 
ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در 
خراسان جنوبی بیان کرد: هفته آخر اسفندماه 
خراسان جنوبی  در  کرونا  به  مبتلایان  تعداد 
در  آمار  این  که  است  بوده  مورد  روزانه 7۰ 
روزهای شانزدهم و هفدهم فروردین ماه به 
1۴7 مورد رسیده است. شریف زاده با اشاره 
به اینکه بیماران بستری دارای علائم تنفسی 
و کرونا مثبت در بیمارستان ها تغییر چندانی 
نکرده است، ادامه داد: هفته آخر اسفند تعداد 
بستری های تنفسی ما ۳7 مورد بود که در 
است. رسیده  مورد  حدود ۴2  به  روزها  این 

وی گفت: تعداد کرونا مثبت های بستری در 
بیمارستان ها نیز در بازه زمانی بیان شده ۳2 
رسیده  مورد  به ۳5  آمار  این  که  بوده  مورد 
است.دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کرونا 
آمار  چند  هر  کرد:  اظهار  خراسان جنوبی  در 
بستری های ما افزایش چندانی نداشته است 
قابل  افزایش  به  توجه  با  دارد  احتمال  ولی 
هفته های  در  نیز  آمار  این  مبتلایان،  توجه 
به  پاسخ  در  زاده  شود.شریف  افزایشی  آتی 
این  بازگشایی مدارس در  آیا  این سوال که 
افزایش ابتلا تأثیر داشته است یا خیر بیان کرد: 
مدارس چند روزی است که دایر شده و این 
افزایش ارتباطی با بازگشایی ندارد بلکه بیشتر 
به عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در دید و 
بازدیدهای نوروزی و سفرهای ایام تعطیلات 
یادآور شد: در حال  ارتباط پیدا می کند. وی 
حاضر وضع خراسان جنوبی از نظر شیوع کرونا 
خطرناک نیست ولی اگر این روند افزایشی 

ادامه پیدا کند وضع به خطر نیز خواهد رسید.

۱۵۰۰ پرس غذای گرم
 بین نیازمندان زیرکوه توزیع شد

شهرستان  احمر  هلال  جمعیت  رئیس 
زیرکوه گفت: همزمان با ماه مبارک رمضان 
و به همت خیران هزار و 5۰۰ پرس غذای 
گرم بین نیازمندان شهرستان زیرکوه توزیع 
گرم  غذای  این  داشت:  اظهار  شد.شرعی 
توسط خانه های هلال حسین آباد و پردان 
زیرکوه  شهرستان  نیازمندان  بین  و  طبخ 
توزیع شده است.وی  ادامه داد: از این تعداد 
آباد و 5۰۰  هزار پرس در روستای حسین 
میان  تومان  میلیون   15 ارزش  به  پرس 
شهرستان  این  پردان  روستای  مستمندان 

توزیع شده است.

سواری پژو با ۲۶۸ کیلوگرم تریاک 
در خراسان جنوبی توقیف شد

 فرمانده انتظامی استان گفت: سواری پژو ۴۰5
حامل مواد مخدر در ”خوسف” شناسایی و 
توقیف شد و در بازرسی از آن 2۶۸ کیلوگرم 
تریاک کشف شد. سردار فرشید  اظهار کرد: 
به فرمان  با بی توجهی  پژو  راننده سواری 
ایست ماموران به سرعت از محل متواری 
شدکه ماموران خودروی حامل مواد مخدر را 
تعقیب و با انجام به موقع اقدامات پلیسی آن 
را متوقف کردند که در بازرسی از این خودرو 

2۶۸ کیلوگرم تریاک کشف شد. 
وی افزود: ماموران در این رابطه خودرو را 
توقیف و متهم را دستگیر کردند که متهم 
دستگیر شده و به مراجع قضایی معرفی شد.

انجام آسفالت معابر ۱۵۰ روستای خراسان جنوبی 
مدیرکل بنیاد مسکن: با قیر اختصاص یافته به استان انجام می شود ؛ 

خراسان  دارایی  و  اقتصاد  امور  مدیرکل 
اموال  فروش  اینکه  به  اشاره  با  جنوبی 
می طلبد،  را  ای  ویژه  دقت  دولت  مازاد 
اقتصادی  فعالیت  از  مالیات  أخذ  گفت: 
گزارش  به  است.  نظر  مد  نیز  سوداگرانه 
مهر، مرتضی ذاکریان در دیدار با نماینده 
کرد:  اظهار  خراسان جنوبی  در  فقیه  ولی 
فضای  سهولت  تورم،  کاهش  و  کنترل 
کسب و کار و تسهیل صدور مجوزهای 
مربوط به کسب و کارها، کاهش فضای 
وزارت  سیاست های  از  تولیدکنندگان  بر 

اقتصاد و دارایی در سال جدید است.
مدیرکل امور اقتصاد و دارایی خراسان جنوبی 
بیان کرد: نکته مهم که در این سال ها مغفول 
مانده اخذ مالیات از فعالیت های سوداگرانه 
است که گاه مخل اقتصاد سالم بوده و گاه 
مفاسدی در آن شکل می گیرد ولی سهم خود 
را در توسعه و اعتلای اقتصادی ایفا نمی کنند.

از  دسته  این  امیدواریم  گفت:  ذاکریان 
وسیله  به  نیز  را  سوداگرانه  فعالیت های 
مشارکت های  و  ثبتی  و  بانکی  ابزارهای 
مؤدیان  اینگونه  و  کنیم  شناسایی  مردمی 

مالیاتی جدید را پیدا کنیم.

نمی خواهیم اخذ مالیات فقط از 
حقوق بگیران باشد

و  مالیات  اخذ  می خواهیم  کرد:  اظهار  وی 
بگیرِ  حقوق  بخش  از  تنها  درآمد  وصول 
پنهان  اقتصاد  بخش  به  و  نباشد  دولتی 
و  اقتصادی  امور  کند.مدیرکل  پیدا  سوق 
بحث  به  اشاره  با  خراسان جنوبی  دارایی 
مولدسازی دارایی های دولت گفت: با توجه 
به اینکه اموال دولت، ساختمان ها، املاک 
دستگاه های  اختیار  در  دولت  مستقلات  و 
مختلف و در واقع قوای سه گانه است، اقتصاد 
و دارایی به تنهایی نمی تواند این مولد سازی 
را انجام دهد که وزیر اقتصاد پیگیر افزایش 

اختیارات برای این کار است.
ذاکریان با اشاره به اینکه این مولد سازی گاه 
یک سری حواشی دارد، اظهار کرد: گاه یک 
ملک در حال حاضر جز املاک مازاد است ولی 
با توجه به روند توسعه استان و ... ممکن است 
در سال های آتی مورد نیاز قرار گیرد که در 
 فروش املاک مازاد این موضوع باید مد نظر 

قرار گیرد.

منابع حاصل از فروش اموال مازاد 
دولت در استان هزینه شود

در  دولت  از  مازادی  ملک  اگر  گفت:  وی 

پیگیر  باید  به فروش رفت  خراسان جنوبی 
شویم که منابع حاصل از آن به صورت صد 
در صد به استان برگردد و به عبارتی خرج 
مصرف یومیه نشود. مدیرکل اقتصاد و امور 
دارایی خراسان جنوبی اظهار کرد: اگر بتوانیم 

زندگی را از نظر اقتصادی اندکی برای مردم 
آسان بکنیم کار بزرگی صورت گرفته است.

گلایه از کندی روند انتصاب ها

با  نیز  خراسان جنوبی  در  ولی فقیه  نماینده 

اشاره به اینکه مشکل اقتصادی زمینه ساز 
سایر آسیب هاست، گفت: باید با سپردن کار 
به اهل آن از ظرفیت  کشور استفاده شود که 

این اقدام کند انجام می شود.
حجت الاسلام و المسلمین سید علیرضا 

عبادی با تأکید بر اینکه اقتصادی که ما 
درباره آن صحبت می کنیم با اقتصاد مد 
نظر غرب فرق می کند، گفت: آنان اقتصاد 
برای  مقدمه ای  ما  ولی  دانسته  هدف  را 
 ... و   اجتماعی  و  فرهنگی  تعالی  و  رشد 
اقتصاد  اینکه  به  اشاره  با  وی  می دانیم. 
است،  بدن  در  خون  مانند  جامعه  در 
بیان کرد: همانطور که کمبود خون در بدن 
می دهد،  قرار  تأثیر  تحت  را  اندام ها  بقیه 
آسیب  باعث  نیز  اقتصادی  مشکلات 
می شود. نیز  دیگر  حوزه های  از  بسیاری 
نماینده ولی فقیه در استان ادامه داد: کشور 
ما ظرفیت های فراوانی دارد و از این نظر 
در  باید  را  اقتصادی  مشکلات  چرایی 
نفوذ  علت هایی چون توطئه های دشمن، 
تأکید  با  کرد.عبادی  جو  و  جست   ... و  
ناکام  از تلاش های  بعد  دشمن  اینکه  بر 
به هدف  و توطئه ها در ۴۰ سال گذشته 
همه  ما  گفت: کشور  است،  نرسیده  خود 
چیز دارد که باید با سپردن کار به اهل آن 
از این ظرفیت ها استفاده شود که البته این 

اقدام کند انجام می شود.

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون   - ایرنا 
استاندار خراسان جنوبی گفت: اداره کل امور 
عشایر با هماهنگی و هم افزایی دستگاه های 
اجرایی مربوطه تمهیدات لازم را برای کوچ 
عشایر  میزبانی  و  استان  عشایر  بهاره 

استان های همجوار فراهم کند.  
بررسی  نشست  در  عباس زاده  علیرضا 
توجه  با  افزود:  استان  عشایر  بهاره  کوچ 
کوچ  شاهد  امسال  بهار  در  اینکه  به 
این  به  مجاور  استان های  از  عشایری 
استان هستیم، هماهنگی بین امور عشایر 
حوزه های  در  مبدا  استان های  با  استان 
مختلف ضروری است. وی با بیان اینکه 
خراسان جنوبی چهارمین استان عشایری 
کشور است گفت: امیدواریم با هماهنگی 
و همکاری بین دستگاه های اجرایی، کوچ 
بهاره و پاییزه عشایر با کمترین نگرانی و 
اظهار  استاندار  معاون  شود.  انجام  دغدغه 
کرد: عشایر انسان های قانع اما دغدغه مند 
ارائه  تامین علوفه دام و  برای  هستند که 
خدمات به جامعه هدف نیاز به حمایت های 

مسوولان دارند.
وی افزود: خدمات لازم به عنوان میزبان 
در اختیار عشایر میهمان استان قرار گیرد 
البته کنترل و مدیریت ورود و خروج عشایر 

اهمیت زیادی دارد.
لازم  برنامه ریزی های  گفت:  عباس زاده 
ستاد  سوی  از  عشایر  کوچ  تسهیل  برای 
امور  کل  ادارات  حضور  با  استان  کوچ 
عشایر، هلال احمر، بهداشت، منابع طبیعی، 
راهداری  و  انتظامی  نیروی  دامپزشکی، 

استان صورت گیرد.
مدیرکل امور عشایر نیز در این جلسه  گفت: 
کوچ بهاره عشایر با توجه به شرایط مطلوب 
از 1۶  اسفند 1۴۰۰،  و  بهمن  در  بارندگی 

فروردین امسال در این استان آغاز شد.
مهدی عصمتی پور  افزود: با توجه به شرایط 
به محض گرم شدن هوا، عشایر  اقلیمی 
به  کشور  سراسر  مانند  جنوبی  خراسان 

مناظق ییلاقی کوچ می کنند.
وی اظهار کرد: ۶5 تا 7۰ درصد کوچ عشایر 
شامل 17 هزار و 2۰۶ خانوار درون استانی و 

۳۰ تا ۳5 درصد برون استانی است.مدیرکل 
کوچ  گفت:  جنوبی  خراسان  عشایر  امور 
سربیشه  نهبندان،  شهرستان های  عشایر 
و  سیستان  استان  سمت  به  درمیان  و 
بلوچستان و عشایر شهرستان های فردوس، 
استان های  سمت  به  بشرویه  و  طبس 
انجام  شمالی  خراسان  و  رضوی  خراسان 

می شود.

امسال میزبان عشایر استان های 
دیگر هم هستیم 

وی ادامه داد: سال قبل به دلیل خشکسالی 
بیشتر  استان  عشایر  کوچ  شدید  خیلی 
عشایر  و  شد  انجام  دیگر  استان های  به 
نهبندان، سربیشه و درمیان به سمت نیمروز 
سیستان و بلوچستان کوچ کردند اما امسال 
با بارندگی های تقریبا نرمال میزبان عشایر 

استان های دیگر نیز هستیم.
عصمتی پور گفت: از آغاز کوچ بهاره امسال 
و  سیستان  عشایر  خانوار   175 تاکنون 
خراسان  ییلاقی  مناطق  به   بلوچستان 

جنوبی کوچ کرده اند.
وی افزود: با هماهنگی دستگاه های اجرایی 
استان، منابع طبیعی، محیط زیست، هلال 
لازم  برنامه ریزی های  دامپزشکی  و  احمر 
شده  انجام  عشایر  کوچ  در  تسهیل  برای 
است.مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبی 
افزود: 2۳ کامیون تانکردار در مسیر کوچ، 
و  می کنند  تامین  را  نیاز عشایر  مورد  آب 
محیط زیست نیز تعدادی تانکر آبرسان در 

اختیار امور عشایر قرار داده است.
وی بیان کرد: دام تمامی عشایر میهمان در 
ورودی و خروجی های استان باید با مجوز 
دامپزشکی واکسینه شود لذا در 2 سال اخیر 
با توجه به افزایش قیمت دارو، با هماهنگی 
به صورت  مالت  تب  واکسن  دامپزشکی 
عصمتی پور  می شود.  تزریق  رایگان 
همچنین گفت: همزمان با نوروز امسال ۶۶ 
هزار و 7۰۰ نفر از سیاه چادرها و کمپ های 
عشایر این استان بازدید کردند و حدود یک 
میلیارد تومان محصولات تولیدی عشایر به 

فروش رسید.

هم  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
بیشتری  اعتبار  اگر  این نشست گفت:  در 
اختصاص یابد می توانیم خدمات بیشتر و 

بهتری را در اختیار عشایر قرار دهیم.

عشایر برای به روزرسانی پروانه 
بهره برداری خود  اقدام کنند

باید  عشایری  افزود:  نصرآبادی  علیرضا 
پروانه  دارای  که  کنند  ورود  استان  به 
به  نسبت  و  باشند  مرتع  بهره برداری 
بیان  کنند.وی  اقدام  پروانه ها  بروزرسانی 
کرد: کوچ بهاره عشایر باید در مدت زمان 
15 اسفند تا 15 خرداد انجام شود لذا این 
زمان به عشایر اطلاع رسانی شود تا بعد از 
پایان این مهلت منطقه را ترک کنند در غیر 
این صورت با تخریب مراتع مواجه  خواهیم 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  بود.مدیرکل 
خراسان جنوبی اظهار داشت: تاکنون به غیر 
از نهبندان که ورودی عشایر بیشتر بوده، 
در شهرستان های زیرکوه و درمیان مشکلی 

ایجاد نشده است.

منابع حاصل از فروش اموال مازاد دولت به خراسان جنوبی برگردد

معاون استاندار: تمهیدات لازم برای کوچ عشایر فراهم شود

تربیت مدیران لایق برای آینده، نتیجه اعتماد به نیروهای تازه نفس است

کاری - مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی 
در نشست خبری با اشاره به اختصاص بیش 
از ۸۰ میلیارد تومان قیر به استان گفت: با 
این میزان قیر در 15۰ روستای این استان 
آسفالت انجام می شود. قاسم تنها در آستانه 
21 فروردین سالروز افتتاح حساب 1۰۰ امام 
)ره( و تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
انجام  اینکه مقاوم سازی مسکن و  بیان  با 
مسکن  بنیاد  اهداف  از  مسکن  طرح های 
سال  سرشماری  براساس  داد:  ادامه  است، 
۹5 بیش از  ۸۸ هزار و ۸۳5 واحد مسکونی 
از  که  داشت  وجود  استان   روستاهای  در 
این تعداد ۴7 هزار  552  واحد با استفاده از 
تسهیلات روستایی مقاوم سازی شده  است. 
وی با بیان اینکه شاخص مقاوم سازی در 
استان به 5۳.5 درصد رسیده و از شاخص 
کشوری بالاتر است، افزود: سال گذشته دو 
هزار و 7۰۰ واحد به بانک ها معرفی شده 
و تسهیلات دریافت کردند. مدیرکل بنیاد 
اینکه  در سه سال  بیان  با  مسکن استان 
اخیر تعداد 11 هزار واحد مسکن با توجه به 

تفاهم نامه با سازمان برنامه و بودجه آغاز شد، 
عنوان کرد: تاکنون ۹ هزار و ۶۴5 واحد به 
پایان رسیده و مابقی نیز در حال اتمام است. 
وی با اشاره به اینکه  اسفند پارسال نیز با 

بنیاد  و  مستضعفان  بنیاد  روسای  حضور 
مسکن در خراسان جنوبی تفاهم نامه احداث 
2۰ هزار واحد مسکونی محرومان در سراسر 
کشور اجرایی شد، افزود: هزار واحد به خراسان 

جنوبی اختصاص یافته که به همه واحدها وام 
مسکن روستایی، 5۰ میلیون تومان بلاعوض 
از ناحیه بنیاد مستضعفان و همچنین میلگرد و 

سیمان رایگان اختصاص می یابد.

مدیرکل بنیاد مسکن استان با اشاره به اینکه 
در استان ۹1۸ روستا بالای 2۰ خانوار وجود 
دارد که از این تعداد تمام روستاها نقشه طرح 
هادی آن تهیه شده است، اظهار کرد: تاکنون 

طرح  نقشه  خانوار   2۰ زیر  روستای   1۹۳
هادی آن انجام شده و 1۶7 روستا نیز طرح 

آن بازنگری شده است.

ثبت نام بیش از ۳۱ هزار نفر در طرح 
نهضت ملی مسکن

وی  با اشاره به اینکه در طرح نهضت ملی 
مسکن نیز تاکنون بیش از ۳1 هزار نفر در 
استان ثبت نام کردند، خاطر نشان کرد:  بیش 
از  1۹ هزار نفر حائز شرایط اولیه بودند و بیش 
از 7 هزار نفر تایید نهایی شدند. تنها یادآور 
شد:  تاکنون طرح هادی ۶۰۸ روستا با هزینه 

2۰۴ میلیارد تومان اجرا شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان با بیان اینکه  
سهمیه اولیه قیر استان ۴۴ میلیارد و 7۰۰ 
با  داد:   ادامه  است،   بوده  تومان  میلیون 
تومان  میلیارد   ۴۰ مسئولان  پیگیری های 
 15۰ برای  و  کرده  پیدا  اختصاص  دیگر 
روستای استان آسفالت انجام می شود. تنها با 
اشاره به اینکه  در مورد بهسازی بافت های با 

ارزش و روستاهای هدف گردشگری نیز پنج 
روستای فورگ، خور، نایبند، چنشت و کریمو 
در دستور کار قرار گرفت، یادآور شد:  تاکنون 
هفت میلیارد و 77۳ میلیون تومان هزینه شده 
و در سال گذشته 2 میلیارد و 2۰۰ میلیون 
تومان از محل اعتبارات ملی برای روستاهای 

چنشت و نایبند تخصیص یافته است. 
تنها  با اشاره به اینکه  از ابتدای تشکیل 
استان 5 هزار هکتار زمین تامین شده که به 
بیش از 2۶ هزار و ۹5۴ خانوار واگذار شده 
است بیان کرد: از ابتدای برنامه سوم توسعه 
تاکنون برای روستاهای بالای 2۰ خانوار و 
شهرهای زیر 25 هزار نفر نیز 75 هزار و ۳۴۰ 
جلد سند صادر شده است.وی یادآور شد: در 
سال گذشته فقط ۳ هزار و 5۴۹ جلد سند 
روستایی و شهری برای استان صادر  شده 
است.مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی 
افزود: رسمیت بخشیدن به مالکیت زمین، 
ارزش  افزایش  مالکیت،  نظام  ساماندهی 
از جمله  مالکیت  تثبیت  و  املاک  حقوقی 

اهداف صدور اسناد است.

استاندار گفت: این که در این دوره به نیروهای 
جوانِ انقلابی و تازه نفس اعتماد می شود، 
برای تربیت مدیران لایق برای آینده است. 
قناعت با بیان این مطلب در شورای اداری 
و  فرماندار  تودیع  محوریت  با  که  نهبندان 
شهرستان  فرمانداری  سرپرست  معارفه 
برگزار شد، خاطرنشان کرد: از وظایف من 
در کنار حل مشکلات معیشتی مردم، تزریق 
به حلقه مدیریتی  انقلابی کاربلد  نیروهای 

استان و شهرستان هاست. وی با طرح این 
مسئله که چرا تاکنون یک استاندار بومی در 
استان نداشتید؟ و پاسخ این سؤال را باید در 
استان دنبال کنید، تصریح نمود: ما باید برای 
تربیت مدیران آینده اقدام کنیم.استاندار متذکر 
شد: انتخاب مدیران انقلابی، بابصیرت، کارآمد 
و از جنس مردم، از وظایف اصلی ما در دولت 
سیزدهم است.به گفته وی؛ اختلاف سلیقه ها 
و تضارب آرا درخصوص مسایل و موضوعات، 

به شرط این که در چارچوب باشد و از حد 
متعارف خارج نشود، اشکالی ندارد. استاندار، 
انتخاب فرمانداران را شاخص های  ملاک 
دولت سیزدهم برشمرد و گفت: فرماندارانی 
که به عنوان نماینده عالی دولت در شهرستان 
یا  فرد  هیچ  وامدار  شوند،  می  انتخاب  ها 
گروهی نیستند بلکه مدیون انقلاب، شهدا 
و مردم همیشه همراه نظام می باشند.قناعت 
و  فرمانداران  انتخاب  در  اینکه  بر  تأکید  با 

مدیران کل دستگاه های اجرایی از همفکری 
مشاوران، معتمدین، ائمه جمعه، گروه های 
مرجع و نیروهای انقلابی اصیل استفاده شود، 
متذکر شد: در انتخاب فرماندار نهبندان هم 
ضمن احترام به نظرات و پیشنهادات همه 
نتیجه  این  به  صاحب نظران،  و  ها  گروه 
رسیدیم که آقای ایروانی می تواند در پیشرفت 

و تعالی شهرستان تأثیر گذار باشد.
وی تأکید کرد: انتظار به حق و منطقی مردم از 

ما این است که هر تغییر با وجود نیروهای تازه 
 نفس بتواند شتاب حرکت و توسعه را بیشتر کند.

باید  نهبندان  جدید  فرماندار  وی؛  گفته  به 
اقدامات گذشته را با سرعت ادامه دهد.

استاندار با تأکید بر اینکه جایگاه فرماندار در 
این دولت، جز خدمت و نوکری مردم چیز 
دیگری نیست، متذکر شد: فرماندار باید در 
راستای تحقق شعار سال، از توان نخبگان و 

اصحاب خرد و اندیشه استفاده کند.
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پیامبر خدا صلی ا... علیه و آله فرمودند:
مَنْ لم یغُفَرْ لهَُ فی شَهرِ رمضانَ ففِیأیِّ شهرٍ یغُفَرُ لهَُ ؟!

کسی که در رمضان آمرزیده نشود، در کدام ماه آمرزیده می شود؟!
)الأمالی للصدوق : 79/107(

آمریکا  و  ایران پیشنهاد
 یکدیگر را رد کردند

ر

شکل گیری موج هفتم کرونا 
در اواخر فروردین

پیشنهاد  ایران  و  آمریکا  نوشت:  انتخاب 
یکدیگر را رد کردند، بر این اساس پیشنهاد 
ایران، از طریق مورا، به دنبال عدم پذیرش 
بود.  تهران  توسط  متحده  ایالات  ایده 
براساس طرح آمریکا، قرار بود در ازای حذف 
سپاه از لیست سازمان های تروریستی، دو 
طرف توافق کنند که مقامات یکدیگر را 
هدف قرار ندهند. لارا روزن در خبرنامه 
»دیپلماتیک« نوشت: منابع دیپلماتیک به 
من می گویند که انتظار می رفت ایالات 
متحده در روزهای اخیر پیشنهادی جدید به 
ایران ارسال کند، اما هنوز این اتفاق نیفتاده 
است. منابع گفتند، پیشنهاد ایالات متحده 
در پاسخ به پیشنهادی از سوی ایران است 
که انریکه مورا، هماهنگ کننده اتحادیه اروپا 
در اوایل هفته گذشته به واشنگتن ارائه کرد 
و ایالات متحده آن را کاملا غیرقابل قبول 
خواند. پیشنهاد ایران، به دنبال عدم پذیرش 

ایده آمریکا توسط تهران بود.

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا 
گفت: احتمالا از اواخر فروردین موج هفتم 
آغاز شده و پیک آن به اواخر اردیبهشت 
برسد، البته امیدوارم پیش بینی ما اشتباه 
باشد و ابتلاهای رخ داده و واکسیناسیون 
کمک کند و مردم ایمن باشند. طباطبایی 
بیان کرد: حدود یک تا یک ماه ونیم بعد 
آزادسازی ها، موج ها  و  از عدم رعایت ها 
اواخر  از  احتمالا  و  می گرفت  شکل 
فروردین موج هفتم آغاز شده و پیک آن 
به اواخر اردیبهشت برسد. وی گفت: کم 
شدن تعداد مرگ و میر روزانه به معنای 
کم شدن خطر بیماری نیست و نباید دچار 

عادی انگاری شویم.

با  مجلس  شوراهای  کمیسیون  عضو 
بیان اینکه ده ها هزار میلیارد تومان به 
در  قانون  فقدان  سایه  در  قمار  صورت 
شده،  خارج  کشور  از  مجازی  فضای 
گفت: در اکثر کشورها فضای مجازی 
ما  کشور  در  اما  دارد،  مرزبان  و  مرز 
مردم در فضای مجازی بی پناه هستند. 
اکثر  در  افزود: فضای مجازی  ابوترابی 
کشورها دارای قانون و ضابطه و مرز و 

مرزبان است، اما متأسفانه در کشور ما 
ما در فضای  نیست و مردم  این گونه 
مجازی بی پناه هستند. وی اظهار کرد: 
با توجه به گستره فضای مجازی این 
حوزه نیز باید مثل فضای حقیقی دارای 
نباید کار  و  باشد  قانون، مرز و مرزبان 
به حال خود رها شده باشد. وی افزود: 
ما جزو کشورهایی هستیم که فضای 
مجازی کشورمان هیچ ضابطه، قانون، 

مرز و مرزبانی ندارد و در سایه فقدان این 
قانون و مرز ده ها هزار میلیارد تومان به 
صورت قمار از کشور خارج شده است. 
ابوترابی ادامه داد: قانونمند کردن فضای 
مجازی به معنای اعمال محدودیت علیه 
مردم نیست، بلکه فضای مجازی نیز باید 
مانند فضای حقیقی دارای قانون و ضابطه 
باشد. وی اظهار کرد: طرح مجلس برای 
حمایت از کاربران در فضای مجازی هم 

همین مسأله را         دنبال می کند و به دنبال 
صیانت از حقوق مردم و ایجاد امنیت در 

فضای مجازی است.

رابطه  در  طلب،  اصلاح  سیاسی  فعال 
با شعار های دولت رئیسی و القابی که 
»دولت  مثل  می شود  مطرح  آن  برای 
به  کشور  اداره  کرد:  اظهار  محرومان« 
فضایی رقابتی احتیاج دارد و چنانچه این 
فضا بین احزاب، گروه ها و سازمان ها به 

وجود بیاید طبیعی است که کارآمدترین 
افراد در یک نظام رقابتی برای سیستم 
اجرایی کشور مشخص و به کار گرفته 
در  رقابتی  فضای  وقتی  ولی  شوند، 
کشور بسته شود، طبیعی است که بستر 
چاپلوسی و تملق در نهاد های تصمیم 

ساز به وجود می آید و خود به خود، بستر 
می آورد.  اجرایی  نهاد  در  را  ناکارآمدی 
انصاری افزود: دولت فعلی بیشتر دولتی 
شعاری و متکی به شعار و ظرفیت های 
پوپولیستی است؛ دولت دوم روحانی را 

می توان دولت محرومان نامید.

شورای  مجلس  پیشین  نماینده  یک 
اسلامی گفت: اگر نمایندگان برای آوردن 
طرح صیانت به صحن صداقت داشته 
به صحن  طرح  این  بازگشت  و  باشند 
بیشتر جنبه شعاری نداشته باشد و هدف 
خاصی هم از آوردن دوباره آن دنبال نشود، 

قاعدتا رأی نمی آورد. پارسایی افزود: اما 
اگر هدفمند باشد و یا یک سیاستی پشت 
بازگرداندن این طرح باشد، تهدیدی برای 
آزادی های اجتماعی که بخش عمده اش 
در فضای مجازی صورت می گیرد، است.
انتقادات به  ادامه داد: بخش عمده  وی 

مجلس از ناکارآمدی خود نمایندگان نشأت 
مجلس  نمایندگان  از  می گیرد. صدایی 
علیرغم اینکه تریبون هایی در اختیار دارند، 
نمی شنویم. نمایندگان، وزرا را می توانند 
استیضاح کنند و یا سوال بپرسند  اما چنین 

روندی را مشاهده نمی کنیم.

حق  به  تصریح  ضمن  رئیس جمهور 
هسته ای،  صلح آمیز  انرژی  از  استفاده 
دانش و فناوری هسته ای کشورمان در 
حوزه هسته ای را غیرقابل بازگشت خواند 
و گفت: اتکا به جوانان و دانشمندان ایرانی 
و کار جهادی، مدلی است که همیشه 
جواب می دهد و باید در عرصه های دیگر 
نیز به این سمت برویم. رئیسی با حضور 

در نمایشگاه دستاورد های هسته ای که در 
محل سالن اجلاس سران برگزار شد، از ۹ 
دستاورد جدید هسته ای کشور و نیز سایر 
کشور  صلح آمیز  و  علمی  دستاورد های 
در سال های گذشته، از جمله نسل های 
ایران  ساخت  سانتریفیوژ های  مختلف 
از  بالندگی  ابراز  کرد. وی ضمن  بازدید 
پیشرفت های دانشمندان ایرانی در حوزه 

هسته ای، این پیشرفت ها را نماد خودباوری 
و  کرد  توصیف  داخل  توان  به  اتکا  و 
خواستار تسری یافتن این روحیه به سایر 
در کشور  راهبردی  و حوزه های  صنایع 
شد. رئیس جمهور افزود: کار های پژوهشی 
از  استفاده های صلح آمیز  در  دانشمندان 
و  گرفته  خوبی  شتاب  هسته ای  انرژی 

دولت از این روند حمایت خواهد کرد.

هزاران میلیارد تومان به دلیل بی قانونی فضای مجازی از کشور خارج می شود

دولت دوم روحانی؛ دولت محرومان بود، نه دولت رئیسی

طرح صیانت از سر صداقت به صحن بیاید، قطعا رأی نمی آورد

آموزش و پرورش نقشی در عدمرئیسی: دانش و فناوری هسته ای ایران غیرقابل بازگشت است 
 تعطیلی مدارس ندارد

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و 
پرورش گفت: از آنجایی که آموزش و پرورش 
مجری مصوبات است، نقشی در تعطیل شدن 
یا نشدن مدارس ندارد. ستاری فرد، در واکنش به 
اینکه با توجه به فراهم بودن بستر آموزش مجازی 
بستر  در  شرایط  این  در  آموزش  نبود  بهتر  آیا 
آنلاین انجام شود، اظهار کرد: مرجع تشخیص 
و تصویب این موضوع آموزش و پرورش نبود و 
کمیته اضطرار استانداری تصمیم بر این گرفت که 
آموزش ها به صورت حضوری باشد و البته برخی از 
فعالیت های ورزشی و اردوها که در فضای باز انجام 

می شود به حالت تعلیق در آید.

گرانی بی سر و صدای لوازم خانگی
 در ابتدای سال

یک فعال صنعت لوازم خانگی گفت: تولیدکنندگان 
لیست جدید  ماه  اردیبهشت  اول  لوازم خانگی 
قیمت ها در سال جدید را به بازار عرضه می کنند؛ 
اما گرانی تا ۱۵ درصدی لوازم خانگی در بنکداری ها 
نشان می دهد تولیدکنندگان، قیمت های جدید را به 
توزیع کنندگان خود اعلام کرده اند. رجایی افزود:  
امسال با توجه به افزایش ۵۷ درصدی حقوق و 
همچنین افزایش تعرفه گمرکی و افزایش هزینه 
حمل و نقل، گرانی لوازم خانگی چیز عجیبی 
نیست. در این میان بازار کشش افزایش قیمت 
ندارد و تولیدکنندگان نهایتا تا ۱۵یا ۲۰ درصد توان 

افزایش قیمت دارند. 

راز افسار گسیختگی 
در بازار گوشت قرمز

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران با بیان 
اینکه مافیای گوشت اجازه کاهش قیمت این کالا 
را نمی دهد، گفت: شرکت پشتیبانی امور دام باید 
حجم کشتار دام را افزایش می داد تا بازار اشباع 
می شد. مقدسی درباره اینکه چرا علیرغم ممنوعیت 
صادرات دام و واردات گوشت به کشور قیمت این 
کالا همچنان گران است، گفت: مافیای گوشت 
اجازه کاهش قیمت این کالا را نمی دهد و تمام 
اتفاقاتی که در حوزه ممنوعیت صادرات و واردات 
گوشت به کشور اتفاق افتاد به دنبال توطئه همین 

افراد بوده است.

آورده اولیه متقاضیان طرح نهضت ملی 
مسکن 40میلیون تومان است

محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی درباره پالایش ثبت نام کنندگان نهضت 
ملی مسکن گفت: کسانی که پیامک دریافت 
کرده اند، مدارک خود را به صورت حضوری برای 
تشکیل پرونده به آدرس اعلام شده در پیامک 
تحویل دهند تا برای واریز آورده ۴۰ میلیونی به 

بانک معرفی شوند.

افزایش ۸ درصدی کشف سرقت ها 
در طرح نوروزی

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی کشور 
از افزایش ۸ درصدی کشف سرقت ها در طرح 
قنبری  داد. سرهنگ  نوروزی سال جاری خبر 
افزود: پلیس آگاهی ضمن افزایش ۸ درصدی 
کشفیات مجموع سرقت ها نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، توانسته است کشف سرقت های خرد را 

نیز به میزان ۱۴ درصد ارتقا بخشد. 

پشت پرده گرانی دلار

رویداد ۲۴ نوشت: رئیس سابق کانون صرافان 
معتقد است: تنها خبرهای مرتبط با مذاکرات هسته 
ای در وین بر روند افزایشی قیمت دلار در روزهای 
اخیر موثر نبوده است و از محدود شدن عرضه ارز 
در سامانه نیما از سوی صادرکنندگان عمده خبر 
می دهد که موجب شکل گیری بار روانی در بازار و 

افزایش قیمت ارز شده است.

یک وعده جذاب برای بورس بازان

رئیس سازمان بورس اوراق بهادار گفت: اوایل 
امسال دامنه نوسان برداشته می شود و این اقدام 
باقی  بورس  بر  مثبت  بسیار  تأثیری  بی تردید 
خواهد گذاشت. عشقی افزود: مشکل اعتمادی 
که در بازار سرمایه به وجود آمد و منجر به بروز 
که  نیست  چیزی  شد،  بازار  در  جدی  نوسان 

به سرعت قابل رفع باشد.

ایجاد  رقابت و تعادل بخشی به  بازار 
با واردات خودرو با منشا ارز خارجی

بهنیا، سخنگوی انجمن قطعه سازان با تاکید بر 
اینکه واردات خودرو باید با منشا ارز خارجی انجام 
شود ،گفت: بسیاری از ایرانیان خارج از کشور آماده 
سرمایه گذاری در داخل هستند. این مقام اقتصادی 
ادامه داد: بنابراین در صورت مجاز شدن واردات 
خودرو، می توان به ایرانیان خارج از کشور یا افراد 
دیگر اجازه داد تا با منشاء ارز خارجی، خودرو را به 

داخل کشور وارد کنند.

کمک یک میلیارد تومانی رهبر انقلاب 
برای آزادی زندانیان نیازمند 

همزمان با برگزاری سی وپنجمین جشن گلریزان 
ستاد دیه کشور ویژه  کمک به آزادی زندانیان 
نیازمند، رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ یک میلیارد 

تومان به این امر خداپسندانه اختصاص دادند. 

اسرائیل به ایجاد تضاد قومیتی و مذهبی 
در ایران روی آورده است

خطیب، وزیر اطلاعات با بیان اینکه اسرائیل در 
ایران به ایجاد تضاد قومیتی و مذهبی بین شیعه و 
سنی روی آورده ا ست، گفت: اماکن مذهبی یکی 
از مراکز مورد توجه تکفیری ها است و این نشان 
از کینه و عناد آنها نسبت به ائمه اطهار )ع( دارد.  

تیم اقتصادی دولت با 6 مدعی 
سکانداری ناهماهنگ، به نتیجه نمی رسد 

وضع  درباره  طلب  اصلاح  سیاسی  فعال  خرّم، 
اقتصادی کشور گفت: اقتصاد ما در وضع بسیار 
بدی قرار دارد، چون اساساً نوع مدیریت مان اشتباه 
است. به عنوان مثال در دولت فعلی، 6 نفر حضور 
دارند که هر کدام شان خود را رکن اصلی و سکاندار 
اقتصاد کشور می دانند. راه حل نجات اقتصاد کشور 
در دست خودشان است. اقتصاد کشور با کابینه 
دارای 6 مدعی سکانداری ناهماهنگ که نظرات 
شان باهم متفاوت و در مواردی، متضاد است، 
معلوم است که به نتیجه مطلوب نخواهد رسید و 

تلاش ها، ره به جایی نخواهد برد.

ایرانیان خارج از کشور 
آماده بازگشت به میهن شوند

از  و  یقین  اندیشکده  رئیس  عباسی،  حسن 
تئوریسین های پایداری در توئیتی نوشت: فضای 
وضع  از  اجتماعی  اروپا  و  اقتصادی  سیاسی، 
»عادی« به مرحله »تنش« رسیده و به مرور به 
مرحله »تشنج« نزدیک می شود؛ در نتیجه زندگی 
برای غیر اروپاییان دشوار می گردد.  ایرانیان ساکن 

اروپا به مرور برای بازگشت به میهن آماده شوند. 

بانیان شرایط فعلی نباید طلبکار باشند

ایران  دانشگاهیان  کانون  سخنگوی  جعفری، 
اسلامی با بیان اینکه کسانی که بانیان شرایط 
امروز هستند نباید طلبکار شوند، گفت: اگر منظور 
غربگرایان از آزادی فدا کردن منافع مردم برای 
رسیدن به اهداف اربابان شان است، هیچ عقلی 

اجازه آن را نمی دهد.

شریعتمداری: حرف مفت زن ها
 که مفتی حرف نمی زنند

هزینه ۸۰۰  شایعه  درباره  کیهان  مدیرمسئول 
میلیون تومانی سفر رئیس جمهور به استان البرز 
گفت: هزینه این سفر خیلی بیشتر از مبلغی است 
که در آن برگه نقل شده است. شریعتمداری با بیان 
اینکه حرف مفت زن ها که مفتی حرف نمی زنند، 
افزود: این مبلغ دستمزد کاسه لیسان داخلی آمریکا 
حرکت  علیه  شایعه سازی  و  دروغ پراکنی  برای 
مردمی رئیس جمهور است و نشان می دهد که 
سفرهای مردمی و بی هزینه و یا کم هزینه آقای 

رئیسی چقدر برای دشمن هزینه دارد.

نمی خواستند برجام برگ برنده 
دولت روحانی باشد

کرد:  بیان  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  آیتی، 
به  اعتقادی  هیچگاه جناح راست، اصولگراها، 
آقای روحانی نداشتند و اجازه هم ندادند آقای 
روحانی بتواند برجام را به جایی برساند و برگ 
برنده اش باشد و قهرمان ملی باشد؛ در نتیجه این 
برگ برنده را نگه داشتند تا دولت وی تمام شود.

دولت اعتبار مقابله با ریزگردها
 را از بودجه حذف کرد

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس با انتقاد 
به  از اطلاع رسانی در خصوص ورود ریزگردها 
پایتخت گفت: ورود ریزگردها به پایتخت باید 
حداقل بین ۲۴ تا ۳6 ساعت قبل توسط سازمان 
هواشناسی پیش بینی می شد. رفیعی به اعتبارات 
مقابله با ریزگردها اشاره و تاکید کرد: متاسفانه 
دولت هم در بودجه پارسال و هم در بودجه امسال 
مدیریت  یا  مقابله  در خصوص  اعتبار  هرگونه 

ریزگردها را حذف کرد.

چرا خطبای نمازجمعه درباره گرانی
 دارو فریاد نمی کشند؟

گفت:  طلب  اصلاح  روحانی  میبدی،  فاضل 
تریبون های نماز جمعه باید نقش امنیت آفرین 
داشته باشد و منجر به ایجاد آرامش شود. امروز 
دارو به صورت پلکانی گران می شود،مایحتاج مردم 
افزایش قیمت پیدا می کند. چرا دولتمردان و آقایان 

خطبای نماز جمعه در این موارد فریاد نمی کشند؟

نهادهای امنیتی به جریانات معاند
 اجازه تحرکات تروریستی ندهند

نماینده مردم شاهین دژ و تکاب در مجلس با اشاره 
به حادثه تروریستی در حرم مطهر رضوی، گفت: 
نهادهای امنیتی باید در این زمینه بسیار دقیق عمل 
کنند و اجازه چنین تحرکات تروریستی را به هر 
تبعه خارجی یا هر شخص دیگری ندهند. همتی 
تاکید کرد: این اتفاق و اتفاق مشابه که چند روز 
پیش در یکی از استان های شمالی افتاد تصادفی 
نیست و برنامه ریزی شده است و در راستای ناامن 

کردن و خدشه به امنیت ملی کشور بوده است.

استودیو فیلم و عکس حدیث
خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی نجات دهید!!!

تنها مرکز تخصصی تبدیل و ترمیم کلیه فیلم وکاست های ویدئویی قدیمی و 
جدید با استفاده از به روز ترین و مجهزترین دستگاه ها و انتقال آن بر روی دی 

وی دی، فلش، رم و هارد توسط اپراتور بانو در محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 
*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 

فرامرز بهدانی  ۰۹۱۵۵۶۲۰۹۶۱* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان
»به مکان جدید انتقال یافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک ۲۶

 خانواده های محترم کارگر، دهقان تنها و باقری نژاد 
درگذشت حاجیه خانم حوا کارگر 

را خدمت شما تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال غفران و رحمت الهی
 برای آن مرحومه ، صبر و طول عمر و شکیبایی برای شما و سایر بازماندگان مسئلت داریم.

 موسسه خیریه و دارالایتام علمدار کربلا

 جناب آقای حاج احمد باقری نژاد 
درگذشت مادر همسر گرامی تان 

حاجیه خانم حوا کارگر )همسر مرحوم دهقان تنها(
 را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند یکتا رفع درجات آن بزرگوار

 در بهشت اعلا و مزید فضل و رحمت پروردگار بی همتا برایشان خواستاریم. ما را در غم خود شریک بدانید

 نمازگزاران مسجد مصلی - موسسه فرهنگی و دارالایتام حضرت ابوالفضل )ع(

 موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند

 خرید  و فروش  ملک  برای بیرجندی ها 
 در مشهد مقدس

09151613917      جعفر خسروی


